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رئیس  هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش: 

کیش و گام هاى استوار توسعه
 غلامحسین مظفرى رئیس  هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
به مناسبت هفته دولت در مقاله اى برنامه ها، فعالیت  ها و دستاوردهاى منطقه 

آزاد کیش را مورد بررسى قرارداد.
با عرض تبریک فرارسیدن هفته دولت و نثار درود و سلام به شهداى دولت بویژه 
شهیدان رجایى و باهنر، که همه مساعى خود را براى خدمتگزارى بى دریغ و 
بى منت به نظام و مردم عزیز بکار بســتند و با خون خود، از آرمانهاى انقلاب 
دفاع کردند، امیدوارم که ما نیز به عنوان خدمتگزارانى کوچک راه این بزرگواران 
را ادامه دهیم و در فصل دوم انقلاب که به فرمایش رهبر معظم انقلاب، دوره 
شکوفایى و بالندگى درخت پرثمر و تنومند جمهورى اسلامى است، به وظیفه 
دینى و ملى خود عمل کنیم و کارى کنیم که مردم به عنوان ولى نعمت همه 

کارگزاران نظام، رضایت بیشترى احساس کنند.
واقعیت آن است که امروز، بدلیل خصومت هاى نظام سلطه ، شرایط سختى بر 
اقتصاد کشور حاکم شده است و برون رفت از آن، نیازمند بسیج تمام ظرفیت ها 
و ایثار و از خودگذشــتگى مردم و مسئولان اســت. ما در این شرایط سخت، 

مسئولیت پذیرفته ایم و باید به خوبى به وظایف خود عمل کنیم.
از منظر عمومى، انتظار از مناطق آزاد، انتظارى سنگین و بجاست و از این رو باید 
کارهاى مثمر ثمر براى کشور انجام دهیم. به عنوان فردى که کمتر از دو سال 
پیش عهده دار مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش شدم، معتقدم در مناطق آزاد، 
ظرفیت هاى بسیار خوبى براى رشد و شکوفایى وجود دارد که این موضوع در 

گرو شناسایى فرصت ها و شهامت ایجاد تغییرات است. تبدیل مناطق آزاد ایران 
از مناطق اصلى واردات محصولات به سکوى صادرات محصولات غیر نفتى و 
دانش بنیان، اتفاقى دشوار اما شدنى است که ان شااالله با تدبیر و تلاش جمعى 

محقق خواهد شد.
نظــر به اینکه مناطق آزاد داراى ردیف بوجه نبوده و به صورت درآمد و هزینه 
اداره مى شوند، ما در این دوره با توکل بر خدا و در نظر گرفتن اصول پاك دستى، 
شــفافیت، مردم دارى، خدمت رسانى و حمایت از سرمایه گذاران توانمند کار 

را به پیش بردیم.
پس از قبول مسئولیت در پست مدیرعاملى سازمان منطقه آزاد کیش، به این 
جمع بندى رســیدیم که با تداوم شیوه پیش، قادر به تحقق رویکرد بنیادى 
پیشــرفت و رشــد همه جانبه نخواهیم بود و باید به سرعت به سمت کشف 
ظرفیت هــاى تازه و بکارگیرى آنها حرکت کنیــم.. براى نیل به مقاصد خود، 
شــوراى تامین منابع مالى را بصورت هفتگى با حضور مدیران و کارشناسان 
برگزار کردیم و همه ظرفیت ها را مورد توجه قرار دادیم. در گام نخســت وقت 
زیادى را صرف رفع مشکلات مربوط به واگذارى هاى پیشین کردیم و تقریبا - 
بجز یک یا دو مورد- به همه موضوعات و موارد رسیدگى کردیم. الان تکلیف 
تمام طرح هاى نیمه تمام و بلاتکلیف روشن است. با صبر و حوصله، گره هاى در 
هم تنیده از هم باز شد و سهم سازمان نیز احیاء گردید. این اتفاق ظرفیت هاى 

تازه مالى را براى سازمان به ارمغان آورد.

با بهبود نســبى بنیه سازمان، شهامت توسعه گسترده تر به دست آمده است. 
با اصلاح ســاختار شرکت ســرمایه گذارى  و توسعه کیش و انطباق با موازین 
سازمان بورس و اوراق بهادار، توانستیم طرح بزرگى را که بیش از 4 سال راکد 
شده بود، فعال کنیم. در این زمینه، با عرضه اوراق صکوك  و نیز منابع درآمدى 
سازمان، ترمینال بزرگ مسافربرى هوایى را با خرید تجهیزات خارجى مورد نیاز 
در مسیر تکمیل قرار دهیم که امسال به بهره بردارى خواهد رسید. این ترمینال 
که ظرفیت جابجایى 6 میلیون مسافر را درسال دارد و از بهترین ترمینال هاى 
کشور خواهد بود، تحولى در توسعه زیرساختها بویژه در حوزه گردشگرى است.
طرح اجرایى مهم دیگر، احداث بندر و اســکله 35 هزارتنى است که ظرفیت 
تجــارى و ترانزیتــى این جزیره را افزایــش داده و از محل خاکبردارى و لایه 
بردارى ها ، یک جزیره جدید در کنار کیش احداث مى شــود که آن هم خود 
در ردیف دارایى ها و ارزش افزوده ها خواهد بود. طرح هاى شهرى متعددى هم 
تعریف و اجرا شده اند. نمونه هاى دیگرى از توفیقات بدست آمده نظیر تاسیس 
صندوق هاى ســرمایه گذارى  «زمین و ساختمان» و «املاك و مستغلات» و 
همچنین طرح عرضه سهام کیش ایر، به سرعت عمل و پیش دستى در استفاده 
از ظرفیت خوب بازار ســرمایه براى کیش در حال انجام اســت. ما طرح هاى 
متعددى براى سرمایه گذارى  بلند مدت در این جزیره زیبا تعریف کرده ایم که 

مى تواند در دوره هاى بعد مورد استفاده قرار گیرد. 
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۲ویژه نامه هفته دولت

ادامه از صفحه اول
چنین اقداماتى که مســتندات آن در اختیار دبیرخانه شــوراى 
عالــى مناطق آزاد قرار گرفته، مى تواند منجــر به رونق فراوان در 
مناطق آزاد کشــور گردد. همچنین بنا داریم براى ایجاد بسترى 
جهت آشنایى با ظرفیت هاى اقتصادى و تولیدى مناطق آزاد براى 
اطلاع بیشتر سایر مدیران و علاقمندان، امسال محل دائمى عرضه 
محصولات و نمایش توانمندى مناطق آزاد و ویژه در ســاختمان 

سازمان منطقه آزاد کیش در تهران راه اندازى شود.
 مزیت مهم گردشگرى

جزیره زیبا ي کیش با برخورداري از جاذبه هاي طبیعی و موقعیت 
بی بدیل جغرافیایی در گســتره آبهاي فیروزه اي خلیج فارس و 
داشــتن زیرســاخت هاي مناســب می تواند به مهمترین مقصد 
گردشگران داخلی و خارجی و فرصتی مناسب براي سرمایه گذاري 

تبدیل شود .
وجود امکانات اقامتی و زیرساختهاي گردشگري از جمله 50 هتل با 
بیــش از 13 هزار تخت در جزیره کیش، عدم نیاز به دریافت روادید 
براي سفر ایرانیان خارج از کشور و گردشگران خارجی ،برخورداري از 
خطوط پروازي و حمل و نقل دریایی بین کیش با کشورهاي حوزه 
خلیج فارس از مزیت ها ي اقتصادي و زیرساخت هاي گردشگري از 
جمله گردشگري سلامت در جزیره کیش است. ذکر این نکته لازم 
اســت که علاوه بر هتل هاى فعال در جزیره، 51 هتل جدید نیز در 
دســت ســاخت و 2 هتل نیز در حال تعمیر است که ظرافیت هاى 
اقامتــى جزیره را در آینده به شــدت افزایش خواهد داد. همچنین 
9 پروژه مشــخص و مدون براي سرمایه گذاري در حوزه سلامت در 
بسته فرصت هاي سرمایه گذاري کیش تعریف شده است .درخصوص 
توسعه گردشگري سلامت درپی نشست هایی که با مسئولان مرتبط 
در وزارت بهداشت داشتیم تلاش شده گام هاي جدي براي فعالیت 
سرمایه گذاران حوزه گردشــگري سلامت کشور درکیش برداشته 
شــود. یکى از نکات مهم دیگر بــراى توجه به هویت بصرى جزیره 
کیش، برگزارى مســابقه معمارى بــراى طرح هاى جدید عمرانى و 
گردشگرى در این جزیره است. در واقع با این اقدام علاوه بر رعایت 
استانداردهاى زیبایى شناسانه و خلاقانه در ساخت سازه هاى جدید، 
زمینه فعالیت جوانان طراح و معمار هم کشــورهم ایجاد مى شود. 
نخستین نمونه از این تصمیم، برگزارى مسابقه معمارى براى محور 

امیرکبیر در کیش است و ان شا االله این روند ادامه خواهد داشت. 
 برج نوآورى کیش، سکوى صادرات کالا 

و خدمات دانش بنیان ها
با حمایت هاى سازمان منطقه آزاد کیش و با همکارى دانشگاه هاى 
مستقر در این منطقه، مرکز نوآورى کیش همراه با شمارى پروژه 
مهم دیگر توسط رئیس جمهورى افتتاح مى شود، مى تواند گام هاى 

موثرى در راستاى اهداف تعیین شده بردارد.
علاوه بر مزیت هاى محتوایى این بــرج از قبیل تمرکز بر اقتصاد 
دیجیتال و هوشــمند ســازى، وجــود کلیه عناصر زیســت بوم 
نوآورى، بسترشــکل گیرى اســتارت آپ ها در حوزه هاى اولویت 
دار، محوریــت شــرکت هاى دانش بنیان، برج مذکــور ، با یازده 
طبقه و مســاحتى حدوداً 8000  متر مربــع و در یازده طبقه در 
بهترین نقطه جغرافیایى کیش واقع شــده اســت که بر اســاس 
اولویت و نیازهاى فناورانه منطقــه، حجم فعالیت هاى مورد نیاز 
شــرکت هاى دانش بنیان متقاضى و بدون گرفتــن اجاره بها در 
اختیار شــرکت هاى منتخب قرار خواهد گرفت.  فین تک و مالى، 
حمل و نقل هوشمند، گردشگرى، شهر هوشمند، پسماند و محیط 
زیســت، دریایى و دریانوردى از حوزهاى اولویت دارى هستند که 
شرکت هاى دانش بنیان مى توانند با استقرار در برج نوآورى کیش 
سرمایه گذارى  هاى مورد نظر خود را انجام دهند. نهادهاى زیست 
 بوم نوآورى شامل شرکت هاى دانش بنیان، خلاق و یا داراى سابقه 
اســتقرار در پارك هاى علم و فناورى و همچنین، شتاب دهنده ها 
مى توانند مســتقیماً درخواست خود را براى حضور در این برج به 
سازمان منطقه آزاد کیش ارائه نمایند. همچنین با دریافت مجوز 
صندوق نوآورى و شــکوفایى ریاست جمهورى و بر اساس مصوبه 
هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش صندوق پژوهش و فناورى 
این سازمان در مرکز نوآورى کیش مستقر مى شود. نقش شهرك 
فناورى نوین و شناسایى ظرفیت هاى موجود در این حوزه بسیار 
مهم اســت. در سطح کشور با فضاى فیزیکى محدود و موضوعات 
متعدد، ظرفیت هاى سرمایه گذارى  در حوزه هاى مختلف سازمان 
منطقه آزاد کیش فراهم شــده اســت. با توجه به این که بیش از 
90 درصد سرمایه گذارى  ها توسط بخش خصوصى در این منطقه 
تحقق یافته است، بنابریان بخش عمده تقاضایى که مى تواند براى 
این شرکت ها ایجاد کند بخش خصوصى است. «دریا، اقتصاد دریا، 
ســواحل، تفریحات دریایى و محیط زیست دریایى  از محورهاى 
فعالیت و اهداف مرکز نوآورى کیش است.با همکارى هیئت امنا، 
سازمان منطقه ازاد کیش، دانشگاه ها و بخش خصوصى؛ هوشمند 
سازى و ساماندهى سواحل در دستور کار این مجموعه قرار گرفته 
اســت. در خصوص مجموعه فراخوان هاى صادر شــده به مرکز 
نوآورى کیش، از 167 درخواســت صادر شده به این مجموعه 80 
مورد از درخواســت ها واجد شرایط بودند و تمام مصاحبه ها انجام 
شده است. مرکز نوآورى کیش با محوریت شهر هوشمند، اقتصاد 
دریا و سواحل، تفریحات دریایى، محیط زیست دریا و گردشگرى 
دریایى فعالیت خود را در این منطقه آغاز کرده است. اکنون مراکز 
نوآورى دانشگاه هاى امیر کبیر و علم و صنعت، شرکت هاى دانش 
بنیان، شــتاب دهنده ها و صندوق هاى نوآورى و شکوفایى در این 

مجموعه استقرار یافتند.  بهره مندى بومیان کیش و هندورابى از 
بیمه درمانى تکمیلى و بیمه عمر. رویکرد بنیادى ســازمان خلق 
ارزش براى تمامى ذینفعان اســت . از ایــن رو، ارائه بیمه درمانى 
تکمیلى و بیمه عمر به بومیان کیش و هندورابى در راستاى ایفاى 
مسئولیت هاى اجتماعى به تصویب رسید. در واقع سازمان با هدف 
رشد و توسعه همه جانبه جزیره ، ترویج و تسهیل سرمایه گذارى ، 
ارائه خدمات کسب و کار و خدمات رفاهى اجتماعى موثر  به تمامى 
فعالان، ساکنان، بومیان و کارکنان مجموعه سازمان ، شرکت ها و 
مؤسســات تابعه و وابسته، در صدد ارتقاى سطح مطلوب خدمات 
و رضایت صد درصدى است تا با اجراى سیاست هاى تعیین شده 
پیرو سلســله اقدامات سه سال گذشــته در حوزه هاى مورد نظر، 

موجب بهبود شاخص هاى عملکردى براى همگان شود.
 طرح بزرگ ساماندهى سواحل کیش

یکى از وجوه ممتاز کیش با شــهرهاى سرزمین اصلى، دارا بودن 
دریا و سواحل مرجانى است.علاوه بر تمایز با سرزمین اصلى، کیش 
یکى از چند نقطه در جهان با بیشترین درصد اکسیژن خالص است 
و همین تفاوت اســت که این جزیره مرجانى را برجسته مى کند. 
ارتقا کیفیت هاى بصرى و خدمات گردشگرى، تقویت سرزندگى 
در طول نوار ساحلى ،افزایش بهره ورى از فضاى ساحلى در تمامى 
ساعات شــبانه روز و فصول مختلف،تامین حس ایمنى و آرامش 
محیطى در طول نوار ساحلى وپرهیز حداکثرى از انحصارى کردن 
سواحل از برنامه هاى مورد نظر سازمان است. سازمان منطقه آزاد 
کیش در نظر دارد براى بهبود چشــم انداز و بهره بردارى اصولى 
از ســواحل مرجانى کم نظیر جزیره، با کمک مشــاورین زبده به 
طرحى تازه دست یابد که مبناى عمل در واگذارى ها، بهره بردارى 
و فعالیت هاى توســعه اى باشد.  معاونت عمرانى سازمان و شرکت 
عمران و خدمات در این رابطه تلاش هاى خوبى را آغاز کرده اند که 

نتایج آن بتدریج در سواحل جزیره دیده خواهد شد.
 حسن ختام

در پایان باید گفت که سازمان منطقه آزاد کیش با الهام از منویات 
بنیانگذار انقلاب حضرت امام خمینى قدس ســره، ادامه دادن راه 
صدها هزار شهید انقلاب و جنگ، فرمایشات گهر بار مقام معظم 
رهبرى که سکاندار کشــتى نظام در این ایام پر تلاطم هستند و 
حسب نظرات دولت تدبیر و امید، همه توان خود را براى موفقیت 
در مســئولیت هاى محوله، رشــد  و جهش تولیــد بکار گرفته و 
مى گیریم. ذکر صدها اصلاح رویه و تسهیل روند سرمایه گذارى  در 
ابعاد بزرگ، متوسط و کوچک در کیش در این صفحات نمى گنجد. 
امیدواریــم نتیجه فعالیت هاى متنوع و متعددى که در این مدت 
به طور شبانه روزى دنبال شده است، در فرداهاى زیباى پیش رو 

نمایان شود و لبخند بر لبان مردم خوبمان ماندگارتر گردد.
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دکتــر محمد ولى روزبهــان روزبهان مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد انزلى در نشست شــوراى ادارى سازمان، توسعه فعالیت هاى 
اقتصادى،رونق تولید و ایجاد جهش در شــاخص هاى اقتصادى را 
مهــم ترین وظیفه مدیران اعلام کرد و با اشــاره به تأکیدات مقام 
معظم رهبرى در حوزه هاى اقتصاد مقاومتى اظهارداشت: دشمنان 
کشــور و نظام مقدس جمهورى اسلامى با هدف قرار دادن اقتصاد 
کشور و اعمال سخت ترین تحریم ها علیه ملت ایران قصد تضعیف 
جایگاه کشــور و اسلام در ســطح جهانى را دارند و براین اساس 
تقویت حوزه اقتصادى با نگاه عمیق و دقت نظر در راستاى تقویت 

نظام اسلامى بایددر دستور کار همه مدیران و خادمان باشد.
وى لــزوم شناســایى ظرفیت هــاى جدیــد بــه منظــور جذب 
سرمایه گذارى  را حائز اهمیت قلمداد و خاطرنشان کرد: شناسایى 
ظرفیت هاى جدید و ظرفیت ســازى به منظور تقویت زمینه هاى 
درآمدزایى جایگزین ســازمان از اولویت هــاى تمامى بخش هاى 
ســازمان منطقه آزاد انزلى است تا در پایان سال جارى با توسعه و 
تکمیل زیرساخت و تســهیل فضاى کسب و کار در منطقه شاهد 
دست یابى به رشــد قابل توجهى در همه شــاخص هاى فعالیت 

منطقه آزاد انزلى باشیم.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلى با بیــان اینکه در طول 
هفتــه دولت ســال 1399 در ایــن منطقه 29 پــروژه عمرانى-

زیرساختى،تولیدى-صنعتى، فرهنگى و خدمات گردشگرى افتتاح 
و یا عملیات اجرایى آنها شــروع خواهد شد؛ اظهار داشت: میزان 
ســرمایه گذارى طرح هاى مزبور بیش از 2440 میلیارد ریال است 
که از محل منابع سازمان و سرمایه گذارى  بخش خصوصى تأمین 
شــده، پروژه هایى که زمینه اشتغالزایى مستقیم براى 700 نفر را 

فراهم مى کنند.
وى با بیان اینکه در ایام گرامیداشــت یــاد و خاطره هفته دولت 
21 طرح ســرمایه گذارى در حوزه هاى تولیدى و خدمات بندرى 
با میزان ســرمایه گذارى 1123 میلیارد ریال افتتاح مى شوند که 
باعث ایجاد شــغل مســتقیم براى 427 نفر شــده اظهار داشت: 
واحدهاى تولیــدى و خدماتى که در این مدت مورد بهره بردارى 
قرار مى گیرنــد،در زمینه بســته بندى محصولات کشــاورزى و 
غذایى، تولید کمپرســور، پوشاك، کالاى خواب، تولید برس، کود 
کشاورزى، دستگاه تب سنج، دســتکش نایلونى، ماسک سه لایه 
پرســتارى تمام اتوماتیک،دوربین مداربسته، محصولات آرایشى و 

بهداشــتى، فلزهاى فرم دهى شده به صورت رسمى در مدار تولید 
قرار مى گیرند.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلى با اشــاره بــه رویکردهاى 
حمایتى و تشــویقى ســازمان متبوع خود در زمینه توسعه حوزه 
فعالیت و جذب ســرمایه گذاران جدیــد در حوزه هاى تولیدى-
صنعتى اضافه کرد: در همین راســتا تعــداد هفت واحد تولیدى 
که افتتاح مى شــوند، طرح توسعه این مجموعه هاى تولیدى است 
که در شــرایط ســخت تحریمى و همه گیرى ویــروس کرونا، با 
همکارى این سازمان، توســعه میزان تولید خود را در دستور کار 
قرار داده اند. وى از بهره بردارى چهار انبار سرپوشــیده و یک انبار 
رو باز با مســاحت 23 هزار 300 متر مربع جهت خدمات دهى به 
فعالین تجارى منطقه و مجتمع بندرى کاســپین در هفته دولت 
خبر داد و افزود: در هفته دولت ســال جارى بخش خصوصى در 
این منطقه عملیــات اجرایى احداث، مجتمع تجارى و خدماتى با 
میزان سرمایه گذارى 1000 میلیارد ریال و اشتغالزایى براى 250 

را نیز شروع مى کند.
رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلى با بیان 
اینکه به مناسبت نکوداشت هفته دولت سازمان منطقه آزاد انزلى 
 A دو پروژه عمرانى-زیرساختى بال غربى ساختمان ادارى و پارت
مجموعه پارك ساحلى منطقه با صرف هزینه 170 میلیارد ریالى 
از منابع این ســازمان مورد بهره بــردارى قرار مى گیرند، گفت:در 
حــوزه فرهنگى نیز بخش خصوصى منطقــه آزاد انزلى در زمینه 
خدمات و امکانات گردشــگرى و فرهنگــى چهار طرح فرهنگى و 
خدمات گردشــگرى را با حجم ســرمایه گذارى  117.5 میلیارد 
ریالى افتتاح مى نمایند که در این مجموعه ها براى 18 نفر شــغل 

ایجاد شده است.
وى آخرین بخش از برنامه هاى هفتــه دولت منطقه آزاد انزلى را 
آغــاز عملیات احداث یک واحد بوم گردى با ســرمایه گذارى 30 
میلیارد ریالى بخش خصوصى اعلام کرد که براى 5 نفر به صورت 

مستقیم ایجاد شغل مى کند.

دکتر روزبهان برنامه هاى هفته دولت منطقه آزاد انزلى را در جلسه شوراى ادارى سازمان اعلام کرد:

افتتاح و آغاز عملیات اجرایى 29 پروژه با میزان سرمایه گذارى 
بالغ بر 2440 میلیارد ریال و اشتغالزایى 700 نفر
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گازرسانى به مناطق مختلف کشور به ویژه در مناطق روستایى 
، این روزها بــه یکى از نمادهاى محرومیــت زدایى و عدالت 
اجتماعى که از جمله سیاســت هاى کلان جمهورى اســلامى 
ایران است تبدیل شده و این سوخت پاك با ورود به هر منطقه 
با خود رفاه، آســایش، آبادانى،اشتغال زایى، توسعه اجتماعى و 

اقتصادى و... همراه ساخته است.
در طول سال هاى گذشته بخش قابل توجهى از مناطق شهرى، 
روستایى و صنعتى کشور به شبکه سراسرى گاز متصل شده و تا 
دو سال آینده شاهد بسته شدن پرونده گازرسانى به روستاهاى 
بالاى 20 خانوار کشور خواهیم بود و درصد بیشتري از خانوار 

روستایى کشور تحت پوشش شبکه گاز قرار خواهند گرفت. 
با بررســی آمار و ارقام منتشر شــده از مراجع رسمی کشور، 
می توان پیشــرفت هاي حاصل شــده در حوزه گاز را به خوبی 
درك کرد؛ به طوري که شــرکت ملى گاز ایران توانسته است 
در این ســال ها جایگاه خــود را در این حوزه نه تنها در داخل 
کشــور بلکه در منطقــه و دنیا ارتقا دهد بــه گونه اي که هم 
اکنون مجموع خطوط انتقال گاز کشــور بــه حدود 38 هزار 
کیلومتر افزایش یافته و ایران چهارمین شبکه انتقال گاز جهان 

و نخستین شبکه انتقال گاز خاورمیانه را در اختیار دارد.
از سوى دیگر تاکنون 1194 شهر و 31392 روستا و 105 هزار 
واحد صنعتى کشور به شبکه گاز متصل شده اما پیشرفت هاي 
صــورت گرفته فقط به افزایش دامنه گازرســانی محدود نمی 
شــود و در حوزه هاى دیگر نیز شــاهد ثبت رکوردهایى جدید 

هستیم.
 7 سال به اندازه 48 سال پروژه اجرا شد

با نگاهی کوتاه به آمار گازرسانی در حوزه روستایی، به نکته اي 
قابل تامل پی می بریم. از ابتداى تاسیس شرکت ملى گاز ایران 
در سال 44 تا آغاز به کار دولت یازدهم در مجموع به 14 هزار 
روســتا گازرسانى شــده و این در حالى است که تنها در طول 
فعالیت هاى دولت هاى یازدهــم و دوازدهم به حدود 17 هزار 
روســتا گازرسانى شــده که این رقم نشان از عملکرد بى نظیر 
این شرکت در طول این هفت سال دارد. افزون بر گازرسانى به 
روســتاها، در طول 7 سال گذشته به 219 شهر نیز گازرسانى 

شده است.
گازرســانى به روســتاها افزون بر افزایش مهاجرت معکوس از 
شــهرها به مناطق روستایى، توسعه زیرســاخت هاى اشتغال 
زایــى، کاهش تخریــب منابع طبیعى، حفظ محیط زیســت، 

افزایش امید به زندگى و... را نیز فراهم کرده است.
 بند «ق» و آغاز ماجرا

اگر بخواهیــم به دلایل موفقیت و ثبــت رکوردهاى بى نظیر 
در توسعه زیرســاخت هاى گازرسانى در کشور بپردازیم، قطعا 
تامین و انضباط مالى در ردیف نخســت قرار مى گیرد و زمینه 
اجراى طرح هاى گازرسانى را از سوى مردان و زنان صنعت گاز 

فراهم کرده است. 
در ایــن میان، بنــد «ق» تبصره 2 قانون بودجه ســال 93 و 
در ادامــه، قانون رفــع موانع تولید را باید یکــى از مهم ترین 
قوانین براى توسعه زیرساخت هاى گازرسانى بدون بهره گیرى 

از منابع دولتى برشمرد.
در قالــب این طرح که با ابتکار وزیر نفــت و از ابتداى آغاز به 

کار دولت یازدهم اجرایى شد، صنعت نفت اجازه یافت تا سقف 
100 میلیــارد دلار براى اجراى طرح هــاى نفت و گاز، بهینه 
سازى، کاهش مصرف انرژى و... در بخش هاى مختلف صنعت 
با رعایت سیاست هاى کلى اصل 44 قانون اساسى با متقاضیان 
و ســرمایه گذاران بخش خصوصى و عمومى با اولویت استفاده 

از تجهیزات ساخت داخل قرارداد امضا کند. 
براین اساس هزینه گازرســانى به بخش هاى مختلف از محل 
جایگزینى به جاى سوخت مایع تامین شد که افزون بر کاهش 
هزینه هاى دولتى و ورود ســرمایه گــذاران بخش خصوصى، 
حجم صادرات فرآورده هاى نفتى را نیز افزایش داد که موجب 

ارزآورى براى کشور در اوج تحریم ها شد.
 توسعه گاز و خداحافظى با کپسول و دبه نفت

با ورود گاز به هر منطقه به ویژه مناطق روستایى شاهد تغییر 
سبک زندگى اهالى آن خواهیم بود. تا پیش از این روستاهایى 
که از نعمت گاز بى بهره بودند، از ســوخت مایع، کپسول هاى 
گاز LPG و در برخــى موارد از هیزم براى نیازهاى گرمایشــى 
خود اســتفاده مى کردند که با ورود گاز، مــردم آن منطقه با 
کپســول هاى گاز، دبه هاى نفت و هیــزم خداحافظى کردند. 
تصور کنید در منطقه اى سردسیر براى گرمایش از بخارى هاى 
نفتى استفاده مى شــد که علاوه بر خطرات جانى و بهداشتى، 

بــراى تامین و انتقــال این نفت چه مشــقت هایى را متحمل 
مى شــدند؛ این در حالى است که با ورود گاز، دیگر دغدغه اى 
براى گرمایش وجود ندارد و سوخت در هر لحظه از شبانه روز 

بدون سختى در اختیار مردم قرار دارد.
براساس آمارها، پیش از این روزانه 25 میلیون لیتر نفت سفید 
در بخش روستایی مصرف می شد و این درحالی است که این 
میــزان هم اکنــون به کمتر از 2 میلیون لیتر در روز رســیده 
است که نشان دهنده توسعه گازرســانى در مناطق روستایى 
است و مردم مناطق روســتایى به ویژه در مناطق کوهستانى 
و سردســیر، این روزها شاهد توسعه گازرســانى در شهرها و 
روســتاهایى هســتند که همواره پوشــیده از برف است، اما 
دل شان قرص مى شــود وقتى مى دانند با آمدن گاز دیگر وزن 
کپسول گاز بر دوش شان سنگینى نخواهد کرد و بوى نفت در 

خانه هاشان نخواهد پیچید.
از سوى دیگر، افزون بر شاخص هاى رفاهى، ورود گاز به مناطق 

روستایى سبب افزایش شاخص هاى بهداشتى نیز شده است.
 گاز؛ حامی درختان

یکــی دیگــر از بزرگترین دســتاوردها در اجــراي پروژه 
گازرسانی به روستاها، کمک به حفظ مراتع و جنگل هاست، 
زیرا با وجود گاز، قطع درخت، بوته ها و مراتع، دیگر توجیه 

روایتى از تلاش 7 ساله براى توسعه گازرسانى در کشور؛

محرومیت زدایى به سبک گازى ها



ویژه نامه هفته دولت ٥

اقتصادي ندارد.
شواهد حاکى از قطع درختان، تبدیل به هیزم و استفاده از 

آن براى مصارف انرژى در روستاهاست. 
جایــگاه ویــژه و خــاص درختان بــه عنوان اکوسیســتم 
حیاتبخش و نقــش آن در چرخه حیات و حفاظت از تنوع 
زیســتى کره زمین بر کسى پوشیده نیســت. در نگاه اول 
قطــع درختان منجر به نابودى گونه هاى گیاهى و جانوارى 
مى شــود؛ گونه هایى که هریک در چرخه زیســتى نقشى 
اثرگذار دارند و در ادامه با افزایش تولید دى اکســید کربن، 
حیات کره زمین به خطر مى افتد! جنگل ها 18 درصد از دى 
اکسیدکربن را در خود جاى داده اند و وظیفه تولید اکسیژن 
کره زمین را به عهــده دارند با این حال اهالى مناطقى که 
سوختى ارزان در دسترس ندارند ، مجبور هستند به درخت 

به عنوان منبعى براى تولید انرژى گرمایشى نگاه کنند. 
متاسفانه براساس آخرین بررسى هاى انجام شده، 1 میلیون 
و 400 هزار هکتار از وسیع ترین رویشگاه گونه هاى مختلف 
بلوط به دلایلى از جمله خشکســالى، قطــع و تهیه هیزم 
براى تامین ســوخت و... از بین رفته اند و احیاى آن تقریبا 

غیرممکن است. 
نگاهى به این تغییرات زیست محیطى جایگاه گاز به عنوانى 
ســوختى ارزان و پاك که در دسترس قرار گرفته را بیش از 

پیش با اهمیت مى سازد. 
 گازرسانى مناطق مرزى 

روستاهاى مرزى و دورافتاده نیز از جمله مناطقى به شمار 
مى آیند که تا پیش از این براى تهیه سوخت با چالش هاى 

زیادى مواجه بودند.
بدون اغراق شــاید گازرسانى به روستاها یکى از مهم ترین 
اقدامات جمهورى اســلامى ایران براى تحقق سیاست هاى 
عدالت اجتماعى و محرومیت زدایى است تا جایى که براى 
گازرسانى هیچ تفاوتى میان مرکز و مناطق دورافتاده مرزى 
و روستایى وجود ندارد؛ چه بسا به دلیل دور افتاده بودن از 
مرکز و صعب العبور بودن مناطق روستایى و مرزى، اعتبار 
بیشــترى براى هر اشتراك گاز باید هزینه شود با این حال 
هم اکنون شــاهد گازرسانى به مناطق مرزى در استان هاى 

مختلف هستیم.

هم اکنون حتى شهرها و روستاهاى بالاى 20 خانوار مرزى 
که فاصله زیادى با مرکز اســتان دارند گازرســانى شده یا 

عملیات گازرسانى در آن در جریان است. 
 گازرسانى به دیار مهربانى و پایان انتظارها

از دیگر اقدامات شــاخصى که در طول سال هاى گذشته در 
حوزه گازرسانى شاهد آن بودیم، گازرسانى به آخرین مرکز 

استان فاقد گاز بود.
پروژه گازرســانی به زاهدان، به عنوان آخرین مرکز استان 
فاقــد گاز که از جمله قول هاي رئیــس دولت به مردم این 
دیار به شــمار می آید، با هدف محرومیت زدایی از مناطق 
کمتر توسعه یافته در دستور کار شرکت ملی گاز ایران قرار 
گرفت و 10 اسفندماه 95 با حضور رئیس جمهور در میدان 
گاز زاهدان به طور رســمی افتتاح شد. سال ها، احداث خط 
لوله انتقال گاز زاهدان متوقف شــده بود و سرمایه گذاران 
داخلــی و خارجی نتوانســته بودند آن را اجــرا کنند اما با 
همــت ویژه در دولت یازدهم، این خط لوله اجرا و گاز را به 

زاهدان رساندیم.
در ادامــه، گازرســانى به دیگر مناطق اســتان سیســتان 
و بلوچســتان نیز در دســتور کار قرار گرفــت و هم اکنون 
عملیات اجرایى گازرســانى در مناطق شــهرى و روستایى 

سطح استان در جریان است.
با هدف شــتاب در روند گازرســانى به اســتان سیستان و 
بلوچســتان، طرح ضربتى در دســتور کار شرکت ملى گاز 
ایران قرار گرفت و افزون بر شــرکت گاز اســتان سیستان 
و بلوچســتان، از ظرفیت چند شرکت گاز استانى دیگر نیز 
بهره گرفته شــد که تاثیرى قابل توجه در سرعت بخشیدن 
به عملیات گازرسانى به این استان محروم داشت و تا کنون 
بیش از 52 هزار مشــترك در سطح اســتان از نعمت گاز 

طبیعى بهره مند شده اند.
افزون بر سیستان و بلوچستان، این روزها شاهد گازرسانى 
به شــهرها و مناطق دیگرى نیز در دیگر استان ها هستیم، 
که با پایان گازرسانى به آنها، شاهد تحقق بیشتر پویش سبز 

گازرسانى در کشور خواهیم بود.
ارائــه رقم ســرمایه گذارى  در صنعت گاز طى ســال هاى 
گذشته نشــان از حجم فعالیت هاى کلان شرکت ملى گاز 

ایران دارد.
در مجمــوع از ســال 1392 تا 1400، بیــش از 136 هزار 
میلیارد تومان در صنعت گاز ایران ســرمایه گذارى  شــده 
است که این رقم عمدتا از محل منابع جدید ناشی از صرفه 
جویی در مصرف ســوخت هاي مایع تامین شــده است. اما 
نکته قابل توجه اینجاست که تقریبا همه لوازم و تجهیزات 
شــبکه هاي توزیع گاز در داخل کشور تولید می شود و در 
عمل بیــش از چند هزار میلیارد تومان کار تنها از ســوي 
شــرکت ملی گاز ایران به پیمانکاران و ســازندگان ایرانی 
ارجاع شــده است و این موضوع گامی موثر در مسیر تحقق 
شعار تولید ملی و اقتصاد مقاومتی است که شرکت ملی گاز 

ایران توانسته است آن را عملیاتی کند.
توســعه در صنعت گاز گویا پایانى ندارد و همزمان با هفته 
دولت امسال پروژه گازرسانى به 900 روستا در سطح کشور 
به بهره بردارى مى رسد. همچنین تا پایان سال در دو نوبت 
نیز شاهد گازرسانى به 2 هزار روستاى دیگر خواهیم بود. 

ســال ها پیش و پس از حفر نخســتین چاه نفت در مسجد 
ســلیمان، هیچکس حتی تصور نمی کرد گازي بد بو که به 
همراه نفت از چاه خارج و سوزانده می شود، روزي به یکی 

از سوختهاي حیاتی و مهم سبد انرژي دنیا بدل شود.
گاز از جمله ذخایر ارزشمندي است که درکنار دیگر منابع 
غنی موجود در کشور توانسته است رونق و تحول روزافزونی 
را رقــم بزند. این منبع بــا ارزش وغنی، امروز به صنعتی با 
ریشــه قطور تبدیل و نقش محوري آن موجب شده است تا 
گام هاي مهمی درجهت توســعه و پیشرفت کشور برداشته 
شود. گازرسانى به مناطق شهرى، روستایى و صنایع و بهره 
مندى حدود 94 درصدى مردم از گاز گویاي این نقش مهم 

و محوري است.
همزمان با توســعه کمى در بخش هــاى مختلف، افزایش 
کیفــى اجراي طرح هاي داخلــی، برنامه ریزي براي حضور 
موثر در بازار جهانی نیز در دستور کار قرار گرفته و با تلاش 
کارکنان شرکت ملی گاز ایران نهالى که در سال 44 کاشته 
شد هم اینک به درختى تنومند تبدیل شده که یکی از 10 
شــرکت بزرگ خاورمیانه به شــمار می آید و در سال هاى 
آینده نیز شاهد رشد و ترقى بیش از پیش آن خواهیم بود.

شماره مجوز: 1399.2620



٦ویژه نامه هفته دولت

بیش از 55درصد از سرمایه گذارى  هاى 6 سال نخست دولت کنونى در بخش معدن و صنایع معدنى، طى دو 
سال اخیر انجام شده است. در حالى که مجموع سرمایه گذارى  انجام شده طى دولت یازدهم و دوازدهم به 
بیش از 8,7 میلیارد دلار رسیده،  مدل جدید نظارتى ایمیدرو سبب شد،  4,8 میلیارد دلار آن از این رقم، طى 

دو سال گذشته  (97 و 98) محقق شد. 
به گزارش روابط عمومى ســازمان توسعه و نوسازى معادن و صنایع معدنى ایران (ایمیدرو)، مهمترین علت 
تسریع در راه اندازى طرح ها به رغم تشدید تحریم ها، طراحى و اجراى مدل جدید نظارتى ایمیدرو از زمان 
حضور غریب پور در راس این ســازمان بوده به طورى که در این مدت،  ایمیدرو مدل «پایش حوزه تولید و 
توسعه» را با هدف نظارت دقیق، طراحى و اجرایى کرده است. مدلى که در آن ماهانه 40تا 50 جلسه پایش 

برگزار مى شود.
یکى از برجسته ترین اثرات این مدل، تسریع در راه اندازى پروژه ها بوده است. در حالى که از ابتداى فعالیت 
ایمیدرو،  در اکثر سال ها، متوسط تعداد طرح هاى راه اندازى شده تک رقمى بوده، در سال هاى 97 و 98 به 
یکباره شاهد اوج گیرى سرعت اجرا و همچنین راه اندازى پروژه ها شده ایم به طورى که طى این دوره، به رغم 
تشدید تحریم ها و اعمال شرایط پیچیده، به ترتیب 16 و 22 طرح معدن و صنایع معدنى با مشارکت بخش 
خصوصى در سراســر کشور راه اندازى شد.    بخش قابل توجهى از این طرح ها همچون آلومینیوم جنوب، 
توسعه کارخانه هاى کنسانتره و گندله سنگ آهن در سنگان، آهن اسفنجى فولادهاى استانى، طرح هاى توسعه 

صنعت مس و ... در مقیاس ملى بوده اند.
ایمیدرو به همراه شرکت هاى بزرگ بخش معدن و صنایع معدنى از ابتداى دولت کنونى تا پایان سال گذشته 
در 27 استان سرمایه گذارى  کردند. اکنون اما این سازمان و شرکت هاى بزرگ، در 31 استان کشور «پروژه در 
دست اجرا و یا راه اندازى» دارند. در دولت فعلى 110 پروژه در بخش معادن همچون سنگ آهن، زغالسنگ، 
فولاد، مس، آلومینیوم،  طلا، سرب و روى و همچنین حوزه هاى زیرساخت راه اندازى شده است. در این میان، 

از سال گذشته معادن کوچک احیا و فعال شده نیز سهمى از راه اندازى طرح ها داشته اند.
طى شش سال اخیر، 22هزار و 351 اشتغال مستقیم و 71هزار و 250 شغل به صورت غیرمستقیم براى این 
تعداد استان از سوى ایمیدرو و شرکت هاى بزرگ معدن و صنایع معدنى ایجاد شده است.  این میزان اشتغال 
در استان هاى اصفهان، ایلام، البرز، آذربایجان شرقى، آذربایجان غربى، بوشهر، چهارمحال و بختیارى، خراسان 
شمالى، خراسان رضوى، خراسان جنوبى، خوزستان، زنجان، سمنان،  سیستان و بلوچستان، فارس،  قزوین، قم، 
کردستان، کرمان، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان،  لرستان، مازندران، مرکزى، هرمزگان، همدان و 

یزد ایجاد شده است.
 13 میلیارد دلار طرح با 43هزار شغل مستقیم 

از سوى دیگر ایمیدرو و شرکت هاى بزرگ معدن و صنایع معدنى، اکنون در 31 استان کشور پروژه در دست 
راه اندازى یا احداث دارند. تعداد این پروژه ها به 247 و ارزش سرمایه گذارى  آن ها به بیش از 13,5 میلیارد 
دلار مى رسد. این طرح ها بخش هاى اکتشاف و معادن کوچک (در مسیر احیا و راه اندازى) را نیز شامل مى شود. 
پیش بینى شده این میزان سرمایه گذارى  بیش از 43هزار و 300 شغل به صورت مستقیم و افزون بر 180هزار 

شغل به صورت غیر مستقیم ایجاد خواهد شد.
 عملکرد سال 98؛  بهره بردارى از 3,2 میلیارد دلار طرح 

عملکرد کلان ایمیدرو در توسعه و تکمیل طرح هاى بخش معدن و صنایع معدنى موجب شد تا در سال 98، 
حدود  3,2 میلیارد دلار طرح با مشارکت بخش خصوصى به بهره بردارى برسد. این دستاورد در حالى محقق 

شد که کشور در وضعیت تحریم هاى بى سابقه قرار دارد. 
  برنامه هاى سال 99؛ اشتغالزایى 4100 نفر 

افتتاح 2,2 میلیارد دلار طرح در سال99  با اشتغال مستقیم 4100 نفر و 15 هزار نفر به طور غیر مستقیم 
هدفگذارى شده است. همچنین علاوه بر هدفگذارى فوق، ایمیدرو به عنوان یک سازمان توسعه اى بستر کمک 

به افتتاح یک میلیارد دلار طرح بخش خصوصى در سال99 را فراهم خواهد کرد.
 گوهر سنگ ها و سنگ هاى تزیینى؛  اقدامات جدید ایمیدرو

ایمیدرو براى نخستین بار، بهینه سازى صنعت سنگ هاى قیمتى و نیمه قیمتى (گوهر سنگ ها) و همچنین 
سنگ هاى تزئینى را با تشکیل کارگروهى را آغاز کرده است. در این میان، سند جامع گوهرسنگ ها با همکارى 
و مشارکت بخش خصوصى و مراکز دانشگاهى تهیه و نهایى شده است. نخستین بازارچه سنگ هاى قیمتى و 
نیمه قیمتى خردادماه امسال با حضور خداداد غریب پور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارگ جهان 
نماى شهر اصفهان افتتاح شد. قرار است بازارچه سنگ هاى قیمتى و نیمه قیمتى در پنج نقطه از کشور احداث 
شــود که 2 نقطه از آن در اصفهان اســت. مقصد بعدى بازارچه گوهرسنگ ها استان خراسان رضوى و شهر 
مشهد است. در راستاى تفاهم نامه همکارى بین ایمیدرو و استاندارى خراسان رضوى به منظور ایجاد بازارچه 

سنگ هاى قیمتى و نیمه قیمتى، قرار است به زودى بازارچه این شهر نیز افتتاح شود. 
از سوى دیگر پروژه آسیب شناسى و برنامه تهیه و اجراى طرح جامع سنگ هاى تزئینى از نیمه بهار امسال 
توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنى (زیرمجموعه ایمیدرو) آغاز شده که هدف آن رفع گلوگاه هاى توسعه 
صنعت و تسهیل صادرات سنگ هاى تزئینى است. در این میان به سبب اینکه 30درصد از تولیدات صنعت 

سنگ تزئینى در اصفهان واقع شده،  این استان به عنوان پایلوت توسعه تولید و صادرات مشخص شده است.
  افزایش سرمایه و توسعه  

ایمیدرو استراتژى افزایش سرمایه شرکت ها از محل سود انباشته را با توجه به نیاز مالى شرکت هاى بزرگ  
تعریف و از سال گذشته با هدف ایجاد توسعه این بخش، کلید زد. امسال هم شرکت هایى همچون مبارکه، 
مــس، گل گهر، چادرملو و... این راهبرد را عملیاتى خواهند کــرد. این رویکرد به منظور تکمیل راه اندازى  
طرح هاى توسعه اى شرکت ها و با هدف «جهش تولید» اجرا مى شود. در سال گذشته مجموع افزایش سرمایه 

شرکت هاى بزرك به مرز 13700 میلیارد تومان رسید.
امسال مبارکه و مس هر کدام 10000 میلیارد تومان، گل گهر 5200 میلیارد تومان، چادرملو 1200 میلیارد 

تومان و خوزستان 1300 میلیارد تومان افزایش سرمایه خواهند داشت.
  بومى سازى و توسعه ساخت داخل

ایمیدرو از ابتداى ســال، اســتراتژى بومى سازى و توسعه ســاخت داخل را ابلاغ، اهداف عملیاتى آن را از 
شرکت هاى زیرمجموعه دریافت کرده و پایش این استراتژى را در اولویت برنامه هاى خود قرار داده است. به 
عنوان نمونه شرکت هاى بزرگ، بومى سازى 1000 قطعه در سال جارى را هدفگذارى کرده اند. شرکت هاى 
بخش معدن و صنایع معدنى با اجراى برنامه بومى سازى قطعات و تجهیزات توانسته اند معادل 500 میلیون 

یورو صرفه جویى ارزى ایجاد کنند.
  اکتشاف در وسعت650 هزار کیلومتر مربع

ایمیدرو از ابتداى دولت یازدهم اقدام به اکتشاف 650 هزار کیلومتر مربع از مساحت کشور کرده است. در این 
میان عملکرد 2 سال گذسته، 400 هزار کیلومتر مربع است.

یکى از نتایج فعالیت هاى گستره اکتشافى ایمیدرو طى دولت یازدهم و دوازدهم ، افزایش بیش از 500 میلیون 
تن به ذخایر سنگ آهن کشور و 2 برابر شدن ذخیره بوکسیت کشور است.

  افزایش تولیدات طى چهار ماه ابتداى سال جهش تولید 
آلومینیوم در سال جهش تولید، همچنان بالاترین رقم رشد تولید را در بین تولیدات شرکت هاى بزرگ معدن 
و صنایع معدنى در اختیار دارد. تولید شــمش این محصول طى چهار ماه ابتداى امسال با رشد 67درصدى 
همراه شد. طى فروردین تا پایان تیر ماه سال جارى، افزون بر 138هزار و 700 تن شمش تولید شد این در 
حالى است که تولید مدت مشابه سال 98 به 83هزار تن رسیده بود. از تابستان گذشته تا بهار امسال، ایمیدرو 
دو کارخانه آلومینیوم جاجرم و آلومینیوم جنوب (سالکو) را راه اندازى کرد به طورى که سالکو، به عنوان بزرگ 

ترین و مدرنترین کارخانه تولید آلومینیوم ایران، با سرمایه گذارى  و مشارکت بخش خصوصى احداث شد.
شرکت هاى فولادى نیز طى این مدت بیش از 9,4 میلیون تن فولاد خام (بیلت، بلوم و اسلب) تولید کردند که 
این رقم 9درصد بیش از عملکرد مدت مشابه سال قبل است. همچنین تولید آهن اسفنجى به بیش از 10,5 
میلیون تن رسید که حاکى از افزایش 12 درصدى تولید این محصول است. مس کاتد نیز دراین مدت با تولید 

91هزار تنى رشد یک درصدى را تجربه کرد.

ایمیدرو به مناسبت فرارسیدن هفته دولت گزارش مى دهد:

نقش مدل جدید نظارتى ایمیدرو
 در سرعت گرفتن راه اندازى پروژه ها
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پیــام حمیدرضا مومنى رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد قشم به مناسبت هفته دولت:

 هفته دولت که با یاد شــهیدان گرانقــدر رجایى و باهنر نامگذارى 
شده، حالا سال هاست تبدیل به فرصتى شده تا دولتمردان و فعالان 
در عرصه هاى مختلف دولت گزارشــى از تلاش هاى خود به ملت 

ارائه دهند.
اطلاع رســانى به مردم از خدمات دولتمردان موجب هم اندیشى و 
همفکرى با مردم مى شود و این تعامل دو طرفه باعث پیشبرد امور و 
اهداف دولت در رسیدن به برنامه هاى خود خواهد بود، رویکردى که 

نقش رسانه ها در ایجاد آن بسیار اساسى و مهم است.
با گذشت بیش از چهار دهه از پیروزى انقلاب اسلامى، کشور توانسته 
به پیشرفت هایى در حوزه هاى مختلف دست یابد، در مقطع کنونى 
جامعه ایرانى با وحدت، امید و اعتماد راه را براى رســیدن به اهداف 

کلان کشور هموارخواهد کرد. 
نامگذارى سال جارى به عنوان «جهش تولید» از سوى مقام معظم 
رهبرى در ابتداى ســال نشان دهنده یک ضرورت بوده و لازم است 
کشور به صورت جامع از سرمایه گذارى هاى قبلى در جهت تولید 
بیشــتر و بهتر استفاده کند. اگر اهداف متعددى مانند رونق تولید، 
توســعه صادرات غیرنفتى، کاهش نرخ بیکارى، رفع وابســتگى از 
درآمدهــاى نفتى و... را در نظر بگیریــم، باید بدانیم که در صورت 
بهبود کمیت و کیفیت تولید در کشور مى توان شاهد تحقق بسیارى 

از اهداف دیگر اجتماعى و فرهنگى نیز باشیم.
منطقه آزاد قشم با توجه به ویژگى ها و شرایط خاص و استراتژیک 

خود، یکى از مهمترین مناطق در جغرافیاى ایران اسلامى است.
قشم به عنوان بزرگترین جزیره خلیج فارس، مزایا و ذخایر عظیمى 
براى جذب ســرمایه گذاران داخلى و خارجى را داراست و سازمان 
منطقه آزاد قشم در راستاى سیاست هاى اقتصاد مقاومتى مورد نظر 
مقام معظم رهبرى و برنامه هاى دولت، به منظور سهولت در سرمایه 
گذارى به دنبال رفع موانع و ایجاد تسهیلات براى رونق و پیشرفت و 
دستیابى به اهداف برنامه هاى تدوین شده در سال «جهش تولید» 

در منطقه است.
ایجاد اشتغال براى نیروى کار بومى در قشم، توسعه تولید محصولات 
باکیفیت داخلى و کاهش میزان واردات مهمترین اولویت ها و برنامه 
هاى این واحد تولیدى هســتند. همچنین در سال جهش تولید، با 
تمام توان از حضور سرمایه گذاران و فعالان اقتصادى در منطقه آزاد 
قشم حمایت صورت گرفته و اعتقاد داریم که حرکت بر مسیر تولید 
محصولات باکیفیت، مى تواند موجب تقویت کشــور در حوزه هاى 
مختلف صنعتى و همچنین کاهش وابستگى  به سایر کشورها شود.

با توجه به سرعت رشــد جزیره در حوزه گردشگرى، تغییر زمینه 
فعالیت از تجارت به گردشگرى فرصتى مناسب جهت هم راستایى 
با سرعت فزاینده توسعه قشم باشد. از طرف دیگر و با هدف تقویت 
و حمایت از فعالان عرصه تجارت و بازرگانى در منطقه آزاد قشم، با 
جهش به سوى فعالیت هاى تولیدى و مولد اشتغال مى تواند ضمن 
شکوفایى اقتصاد کشور در سال جهش تولید، با ایجاد اشتغال براى 

جوانان منطقه، به ارزآورى آورى کشور نیز کمک کند.
 سازمان منطقه آزاد قشم با مدیریت حمیدرضا مومنى رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل این سازمان قرار است با بهره بردارى از 100پروژه 
مختلف اقتصادى، عمرانى، فرهنگى و آموزشــى در جزیره قشم تا 
پایان امســال برگ زرینى به کتاب تاریخ توسعه این جزیره اضافه 
کند که 14 پروژه از این پروژه ها همزمان با برگزارى آیین هاى ویژه 

بزرگداشــت هفته دولت در آخرین سال دولت تدبیر و امید به بهره 
بردارى مى رسد.

بهــره بردارى از این پروژه ها بطور قطع جزیره قشــم را که بعد از 
انتصاب حمیدرضا مومنى به عنوان رییس هیات مدیره ومدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد قشم در سال 1393 شاهد تحولات عمیق در 
حوزه هاى مختلف اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى بوده اســت، وارد 
مرحله جدیدى از توسعه اقتصادى، افزایش نرخ اشتغال و گسترش 

رفاه اجتماعى خواهد کرد.
درحوزه اشتغال طبق برآوردهاى به عمل آمده تعداد افرادى که در 
هنگام اجراى این 100پروژه در جزیره قشم در زمان ساخت مشغول 
به کار مى شــوند بالغ بر 13هــزار و 453 نفر و 13هزار و 345 نفر 

نیز در هنگام بهره بردارى این پروژه ها مشغول به کار خواهند شد.
در حوزه توسعه اقتصادى و سرمایه گذارى نیز اجراى این 100پروژه 
تحولى بزرگ در قشم ایجاد خواهد کرد به این معنى که با سرمایه 
گذارى به میزان 848 میلیون یــورو، 430میلیون دلار و  افزون بر 
90 هــزار و  305 میلیارد ریال بــراى این پروژه ها، اقتصاد منطقه 
و بخصوص تجارت، صادرات و واردات و همچنین کســب و کارهاى 

وابسته به میزان قابل توجهى رونق پیدا مى کنند.
با بهره بردارى از 14 ابر پروژه در منطقه آزاد قشــم در هفته دولت 

بیش از 3600 نفر مشغول به کار مى شوند
ســازمان منطقه آزاد قشم به عنوان یکى از زیرمجموعه هاى بزرگ 
دولت براى بزرگداشــت هفته دولت در آخرین سال دولت تدبیر و 
امیــد مبادرت به افتتاح و بهره بــردارى از 14 پروژه بزرگ خود با 
سرمایه گذارى کلى  13630 میلیارد ریالى ( 10660 میلیارد ریالى 
ســازمان و 2970 ریالى بخش خصوصــى) و 600 میلیون یورو در 
حوزه هاى نفت، انرژى، گردشگرى، عمرانى و آموزشى در این هفته 

مى کند.
این پروژه ها همزمان با هفته دولت که از دوم شهریورماه سالجارى 
آغاز و تا هشــتم شهریور مصادف با ســالروز شهادت شهید رجایى 
رییس جمهورى و شهید باهنر نخست وزیر جمهورى اسلامى ایران 

در سال 1360 ادامه مى یابد به بهره بردارى خواهد رسید.
 عناوین و مشخصات این پروژه ها عبارتند از:

 ذخیره سازى فرآورده هاى نفتى
فاز اول و دوم پروژه ذخیره سازى نفت و فرآورده هاى نفتى با سرمایه 

گذارى 350 میلیون یورویى بخش خصوصى در منطقه آزاد قشم به 
بهره بردارى مى رسد.

این پروژه بسیار مهم حوزه نفت که زمینه اشتغال پایدار براى 350 
نیروى کار از جمله بومیان جزیره قشــم را به همراه دارد، توســط 
شرکت سرمایه گذارى صنعت  نفت قشم سرمایه گذارى شده است.

زمان آغاز این پروژه سال 1386 بوده تابستان سال 1399 فاز نخست 
آن به بهره بردارى مى رسد، همچنین 1700 نیروى کار در پروسه 

احداث این پروژه نفتى طى سال هاى گذشته فعالیت داشته اند.
در فاز اول پروژه مخازن ذخیره سازى نفت و میعانات گازى 6 مخزن 
با ظرفیت 540 هزار بشــکه و در مجموع به بهره بردارى رسیده و 
امکان ذخیره ســازى بیش از 3,2 میلیون بشکه فرآورده هاى نفتى 

ایجاد مى گردد.
همزمان با بهره بردارى فاز نخست پروژه ذخیره سازى فرآورده هاى 
نفتى، کلنگ احداث فاز دوم این پروژه نیز به زمین خواهد خورد که 
با بهره بردارى از آن هفت مخزن جدید براى ذخیره ســازى ایجاد 

شده و ظرفیت این مجموعه به 6,5 میلیون بشکه خواهد رسید.
شرکت سرمایه گذارى نفت قشم (سهامى خاص) به عنوان مجرى 
پروژه ذخیره سازى فرآورده هاى نفتى قشم، در سال 1383 در این 

منطقه به ثبت رسیده است.
 170 مگاوات در فاز دوم نیروگاه تولید برق 500 مگاواتى 

منطقه آزاد قشم
فــاز دوم نیروگاه تولید برق 170 مگاواتى با ســرمایه گذارى  386 
میلیون یورویى توسط بخش خصوصى در منطقه آزاد قشم به بهره 

بردارى مى رسد.
این نیروگاه سیکل ترکیبى ظرفیت تولید  500 مگاوات برق را داشته 
و در طرح توسعه نیز قرار است  100 هزار متر مکعب آب شیرین را 

به صورت روزانه تولید کند.
شرکت تولیدى انرژى گستر قشم با سرمایه گذارى دو شرکت مپنا 
(60 درصد) و غدیر (40 درصد) و حمایت سازمان منطقه آزاد قشم 
در زمینى به مســاحت 100 هکتار پروژه تولید هم زمان آب و برق 

را در دست اجرا دارد.
این مجموعه در زمان اجراى عملیات ساخت براى 410 نیرو اشتغال 
ایجــاد کرده و در زمان بهره بردارى نیز مطابق برنامه ریزى صورت 

گرفته  100 نیرو را صاحب شغل خواهد کرد.

با سرمایه گذارى  بیش از 405 هزار میلیارد ریالى سازمان منطقه آزاد قشم تا افق 1400 محقق مى شود

 ضربان توسعه در دل جزیره قشم در دولت تدبیر و امید
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دو توربین نصب شده در این نیروگاه هر کدام 170 مگاوات برق (در 
مجمــوع 340 مگاوات) را در فاز اول و دوم بهره بردارى، تولید و به 
شبکه سراسرى متصل خواهد کرد، که این اتفاق جزیره قشم را از 

واردات برق بى نیاز مى سازد.
براى فاز ســوم توسعه این طرح نیز تولید 160 مگاوات برق، به این 
ظرفیت اضافه خواهد شد و از این طریق با اتصال به خط سراسرى 

برق، بخشى  از نیاز استان هرمزگان را  نیز پوشش خواهد داد.
  بهسازى معابر 20 روستاى جزیره قشم از 45 روستا

معابر 20 روســتا در جزیره قشم، با مشارکت سازمان منطقه آزاد، 
بنیاد مســکن و دهیارى هاى این روستاها، بهسازى شده و به بهره 

بردارى مى رسد.
اجراى این طرح ها طى تفاهم نامه همکارى مشترك تحت عنوان 
بهسازى معابر روستایى، معابر 20 روستا در شهرستان قشم صورت 
گرفته و هدف گذارى براى بهســازى معابر 45 روستاى این جزیره 

است.
این پروژه با مشــارکت 30 درصدى سازمان منطقه آزاد، 70 درصد 
بنیاد مسکن انقلاب اســلامى و انجام عملیات زیرسازى، و جدول 
گذارى توســط دهیارى ها، از ســال 97 آغاز شــده و در سال 99 

تکمیل شده است و آماده بهره بردارى است.
در جریان اجراى این طرح توسط منطقه آزاد قشم براى 80 نیروى 
کار به صورت غیرمستقیم و در جریان انجام عملیات بهسازى معابر 

اشتغال ایجاد شده است.
بهسازى معابر 20 روستاى جزیره قشم اعتبارى بالغ بر 570 میلیارد 

ریال صورت گرفته است.
نهضت آســفالت در جزیره قشــم هم زمان با پذیرش مســئولیت 
مدیرعاملى سازمان منطقه آزاد قشم از سوى حمیدرضا مومنى به 
صورت جدى در دســتور کار این ســازمان قرار گرفته و طى سال 
هاى گذشته علاوه بر آسفالت و بهسازى معابر درون شهرى و برون 
شهرى، راه ها و جاده هاى سراسر قشم مخصوصا روستاهاى غرب 

جزیره نیز شرایطى بهتر نسبت به گذشته پیدا کرده اند.
   احداث و بازسازى 20 مدرسه در سطح جزیره

طرح احداث و بازسازى 20 مدرسه توسط سازمان منطقه آزاد قشم 
و تحت نظر معاونت عمرانى و زیربنایى این سازمان به بهره بردارى 

مى رسد.
بــراى احداث این مدارس اعتبارى بالغ بر 120 میلیارد ریال هزینه 

شده است .
این 20 مدرســه با 20000 مترمربع مســاحت آماده بهره 

بردارى و ارائه خدمات به روســتاهاى محدوده این طرح 
در جزیره قشم است.

با بهره بــردارى از مدارس براى 15 نفر نیروى کار 
به صورت مستقیم اشتغال ایجاد شده و همچنین 
در مراحل احــداث این طرح 15 نفر به صورت 

غیرمستقیم در آن اشتغال داشته اند.
تعامل و همیارى ســازمان منطقه آزاد قشم، 
آموزش و پرورش و معتمدین محلى هر روستا، 
باعث افزایش و بهبود فضاهاى آموزشى و ادامه 
تحصیل دانش آموزان در جزیره قشم مى شود.

 �زیرسازى و آسفالت معابر برون شهرى
پروژه زیرســازى و آسفالت معابر برون شهرى در 

سطح جزیره در طول عملیاتى اجرایى 30 کیلومتر 
توسط معاونت عمرانى و زیربنایى سازمان منطقه آزاد 

قشم انجام به بهره بردارى مى رسد.
این طرح از ســال 98 آغاز شــده و پس از طى کردن مراحل 

مختلف زیرسازى و آسفالت در تابستان سال 99 آماده بهره بردارى 
و ارائه خدمات به ساکنان و گردشگران جزیره قشم است.

پروژه زیرسازى و آسفالت معابر برون شهرى قشم با اعتبارى بالغ بر 
180 میلیارد ریال توسط مدیریت فنى و زیربنایى سازمان منطقه 

آزاد قشم اجرایى شده است.
این طرح در زمان اجرا براى 18 نیروى کارى به صورت غیرمستقیم 

ایجاد اشتغال کرده است. 
آسفالت و بهســازى معابر برون شهرى، راه ها و جاده هاى سراسر 
قشم در راستاى تامین آسایش و رفاه مردم با خدماتى نظیر آسفالت 
جاده هــا و خدمات عام المنفعه، بیانگر پایبندى این ســازمان به 

مسوولیت هاى اجتماعى و توجه ویژه به این حوزه و مردم است.
در طول سال گذشته با اجراى عملیات معابر برون شهرى و احداث 
قطعه یک بزرگراه مرکزى، 50 کیلومتر به خطوط آســفالتى برون 

شهرى جزیره افزوده شده است.
  زیرسازى و آسفالت مسیر ژئوسایت چاهکوه، روستاى 

طولا (گلزار)، اسکله سهیلى
عملیات اجرایى پروژه زیرســازى و آســفالت مسیر چاهکوه، گلزار 
طولا، اسکله سهیلى جزیره قشم در مجموع در مساحتى 48 هزار 
مترمربعى توســط معاونت عمرانى و زیربنایى سازمان منطقه آزاد 

قشم انجام به بهره بردارى مى رسد.
این طرح ها در ســال 98 آغاز شــده و پس از طى کردن مراحل 
اجرایى خود، در سال 99 و پس از اتمام آماده بهره بردارى و استفاده 

ساکنان جزیره قشم و گردشگران است.
پروژه زیرســازى و آسفالت مسیر ژئوسایت چاهکوه، گلزار روستاى 
طولا، اسکله ســهیلى با اعتبارى بالغ بر 170 میلیارد ریال توسط 
مدیریت فنــى و زیربنایى از زیرمجموعه هــاى معاونت عمرانى و 

زیربنایى سازمان منطقه آزاد قشم اجرایى شده است.
عملیات اجرایى این پروژه ها در زمان اجرا براى 15 نفر نیروى کار 

به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد کرده است.
نهضت آســفالت در جزیره قشــم هم زمان با پذیرش مســئولیت 
مدیرعاملى سازمان منطقه آزاد قشم از سوى حمیدرضا مومنى به 
صورت جدى در دســتور کار این ســازمان قرار گرفته و طى سال 
هاى گذشته علاوه بر آسفالت و بهسازى معابر درون شهرى و برون 
شهرى، راه ها و جاده هاى سراسر قشم مخصوصا روستاهاى غرب 

جزیره نیز شــرایطى بهتر نسبت به 
گذشته پیدا کرده اند.

  ساخت بلوار گیاهدان به 
درگهان 

پروژه اجراى بلوار در مســیر روستاى گیاهدان به رمکان در جزیره 
قشــم پروژه دیگرى است که توســط معاونت عمرانى و زیربنایى 

سازمان منطقه آزاد قشم اجرایى شده و به بهره بردارى مى رسد.
انجام این پروژه در سال 99 در دستور کار مدیریت فنى و زیربنایى 
ســازمان منطقه آزاد قشــم قرار گرفته و پس از گذشــته چندماه 
اکنون با اتمام عملیات اجرایى، آماده خدمات رســانى به ساکنان و 

گردشگران عبورى از این مسیر است.
در زمان اجراى پروژه بلوار در مسیر روستاى گیاهدان به رمکان در 
جزیره قشــم براى 35 نیروى کارى به صورت غیرمستقیم اشتغال 

ایجاد شده است.
اجراى این طرح در مجموع بــا اعتبارى بالغ بر 150 میلیارد ریال 
توســط مدیریت فنــى و زیربنایى از مجموعــه معاونت عمرانى و 

زیربنایى سازمان منطقه آزاد قشم صورت گرفته است.
آسفالت و بهســازى معابر برون شهرى، راه ها و جاده هاى سراسر 
قشم در راستاى تامین آسایش و رفاه مردم با خدماتى نظیر آسفالت 
جاده هــا و خدمات عام المنفعه، بیانگر پایبندى این ســازمان به 

مسوولیت هاى اجتماعى و توجه ویژه به این حوزه و مردم است.
  واحد تولیدى بتن و قطعات بتنى پیش ساخته

شرکت تاب بتن آسیا قشــم تولیدکننده انواع بتن و قطعات بتنى 
پیش ســاخته یکى از پروژه هایى است که توسط بخش خصوصى 

اجرایى شده و در تابستان سال 99 به بهره بردارى مى رسد.
مجوزهــاى مربوط به اجراى این پروژه از ســوى مدیریت صنعت، 
معدن و تســهیل تولید از زیرمجموعه هــاى معاونت اقتصادى و 

سرمایه گذارى سازمان منطقه آزاد قشم صادر شده است.
براى اجراى این پروژه بالغ بر 2 هزار و 500 میلیارد ریال ســرمایه 
گذارى از ســوى فعالان بخش خصوصى انجام شــده است و با راه 
اندازى آن بخشــى از نیازهاى جزیره قشــم به محصولات بتنى و 

قطعات پیش ساخته بتنى مرتفع خواهد شد.
شــرکت تاب بتن آسیا قشــم در برنامه تولیدى خود تولید سالانه 
518400 تن بتن معمولى 2430 تن تیرچه فولادى 200 هزار تن 
محصولات بتنى غیرمسلح از بتن معمولى را پیش بینى کرده است.

همچنین با بهره بردارى از این پروژه براى 30 نفر نیروى کار به 
صورت مستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد و البته در فرآیند 
اجراى ایــن پروژه 60 نفر نیز به صورت غیرمســتقیم 

مشغول فعالیت بوده اند.
 احداث پارك محلات و پارك هاى خطى 

ساحلى
احداث پــارك محللات و پــارك هاى خطى 
جزیره قشم یکى از پروژه هایى است که توسط 
معاونت عمرانى و زیربنایى سازمان منطقه آزاد 

قشم اجرایى شده و به بهره بردارى مى رسد.
ســاخت این پارك ها، بــا 120 میلیارد ریال 

اعتبار برنامه ریزى شده است.
مســاحت این پروژه 100000 مترمربع در نظر 
گرفته شده و اختصاص فضایى براى بازى کودکان، 
روشنایى محوطه و مبلمان پارك بخش هاى دیگرى 

از جزییات آن مى باشد.
در مراحل اجرا، آماده سازى و بهره بردارى از طرح 20 نفر 

نیروى کار به صورت غیرمستقیم اشتغال داشته اند.
احداث ایــن فضاها با هدف ایجاد فضاى مفرح براى تقویت روحیه 
ســاکنان اجرایى شده و ضمن نصب وســایل بازى و اجراى فضاى 

بهین پالایش



ویژه نامه هفته دولت ۹

ســبز با انجام اصلاحات مختصرى در ابنیه به اتمام رسیده و آماده 
بهره بردارى است.

  آماده سازى 3 سایت 65، 98 و 155 هکتارى
آماده سازى 3 ســایت 65، 98 و 155 هکتارى طرحى است که با 
سرمایه گذارى سازمان منطقه آزاد قشم و توسط معاونت عمرانى و 

زیربنایى این سازمان اجرایى و به بهره بردارى مى رسد.
اعتبــارى بالغ بر 9 هزار  و 350 میلیارد ریال براى آماده ســازى 3 
سایت 65، 98 و 155 هکتارى هزینه شده و تمام خدمات زیربنایى 
در این ســه شهرك شــامل آب، برق، مخابرات، کاز و آبفا  از سوى 

سرمایه گذاران تامین مى شود.
این طرح ها در مجموع به مساحت 318 هکتار اجرایى شده و طبق 
سیاســت گذارى هاى انجام شده در اجراى این شهرك هاى مدرن 
شهر قشم ساحل شمالى قشم را به واسطه یک کمربندى به ساحل 

جنوبى متصل مى کند.
همچنین در طى مراحل انجام این پروژه و آماده ســازى زیرساخت 
هاى شــهرى آنها براى 430 نفر نیروى کار به صورت غیرمستقیم 

اشتغال ایجاد شده است.
با ممنوعیت خام فروشى زمین در قشم همزمان با دور اول فعالیت 
دولت تدبیر و امید، سازمان منطقه آزاد قشم در مشارکت با بخش 
خصوصى با واگذارى زمین خام در این طرح ها مشارکت کرده است.
زیرساخت هاى این طرح ها شامل آب، فاضلاب، انتقال پساب، شبکه 
آبیارى قطره اى براى فضاى سبز، جدول گذارى، خیابان کشى، لوله 
گذارى کابل هاى شــبکه برق و مخابرات، فیبر نورى، فضاى سبز و 
براى نخستین بار در قشــم ایجاد کانال براى جمع آورى آب هاى 

سطحى اجرا شده است.
 هتل آویناى قشم

پروژه احداث هتل آویناى قشم که فعالیت اجرایى خود را از سال 
90 آغاز کرده، در سال 99 و پس از اتمام مراحل اجرایى به بهره 

بردارى مى رسد.
این هتل مجوز فعالیت خود را از مدیریت میراث فرهنگى، صنایع 
دستى و گردشگرى از مجموعه هاى معاونت فرهنگى، اجتماعى و 

گردشگرى سازمان منطقه آزاد قشم اخذ کرده است.

ایــن مجموعه در زمان بهره بردارى ظرفیتى معادل  تعداد 104 
تخت ثابت را در خود جاى داده اســت که توانایى افزایش آن به 

152 تخت نیز در این هتل پیش بینى شده است.
با بهره بردارى از هتل آویناى قشم براى 36 نیروى کار به صورت 
مستقیم اشتغال ایجاد مى شود، همچنین در زمان احداث و آماده 
سازى این پروژه 40 نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال داشته اند.

این هتل با ســرمایه گذارى معادل 130 میلیارد ریال و توســط 
فعالان حوزه گردشگرى و اقامتى در بخش خصوصى فعالیت خود 

را آغاز مى کند.
  هتل لاچین

مجموعه هتل لاچین قشــم یکى از طرح هایى است که در سال 
98 فعالیت بازســازى و نوسازى خود را آغاز کرده و در سال 99 

پس از اتمام مراحل اجرایى به بهره بردارى مى رسد.
این هتل مجوز فعالیت خود را از مدیریت میراث فرهنگى، صنایع 
دستى و گردشگرى از مجموعه هاى معاونت فرهنگى، اجتماعى و 

گردشگرى سازمان منطقه آزاد قشم اخذ کرده است.
این مجموعه در حال حاضر با افزودن 50 تخت به ظرفیت هاى 
اقامتى و گردشگرى فعال در جزیره قشم آماده خدمات رسانى به 

گردشگران و مراجعان خواهد بود.
هتل لاچین قشــم با ســرمایه گذارى 50 میلیارد ریالى بخش 
خصوصى در حوزه گردشــگرى منطقه آزاد و شــهر قشــم به 

گردشگران و مراجعه کنندگان خدمت رسانى مى کند.
با بهره بردارى از هتل لاچین قشــم براى 6 نیروى کار به صورت 
مستقیم اشتغال ایجاد مى شــود، همچنین در زمان نوسازى و 
آماده ســازى این پروژه 20 نفر به صورت غیرمســتقیم اشتغال 

داشته اند.
  هتل آپارتمان دایموند (ساحلى)

مجموعه هتل آپارتمان ساحلى دایموند قشم یکى از طرح هایى 
اســت که فعالیت خود را در سال 90 آغاز کرده و پس و از طى 

مراحل اجرایى و آماده سازى سال 99 به بهره بردارى مى رسد.
این هتل مجوز فعالیت خود را از مدیریت میراث فرهنگى، صنایع 
دستى و گردشگرى از مجموعه هاى معاونت فرهنگى، اجتماعى و 

گردشگرى سازمان منطقه آزاد قشم 
اخذ کرده است.

این مجموعه با اتمام مراحل اجرایى 
و همزمان با آغاز بهــره بردارى در 
مجموع تعداد 40 ســوئیت و 160 

تخت را به ظرفیت هاى اقامتى و گردشگرى فعال در جزیره قشم 
افزوده و آماده خدمات رســانى به گردشگران و مراجعان خواهد 

بود.
هتل آپارتمان دایموند قشم با سرمایه گذارى 140 میلیارد ریالى 
بخش خصوصى در حوزه گردشگرى منطقه آزاد و شهر قشم به 

گردشگران و مراجعه کنندگان خدمت رسانى مى کند.
با بهره بردارى از هتل آپارتمان ســاحلى دایمون قشم براى 12 
نیروى کار به صورت مستقیم اشتغال ایجاد مى شود، همچنین 
در مراحل اجراییو  آماده ســازى این پــروژه 32 نفر به صورت 

غیرمستقیم اشتغال داشته اند.
  ترمینال کانتینرى (سایت شهید رجایى)

پروژه احداث ترمینال کانتینرى در ســایت شهید رجایى یکى از 
پروژه هاى مربوط به معاونت اقتصادى و سرمایه گذارى و تحت 
نظر مدیریت پسکرانه شهید رجایى ســازمان منطقه آزاد قشم 
است. این پروژه با سرمایه گذارى و اجراى یکى از مجموعه هاى 
بخش خصوصى به نام شــرکت کومه صنعت قشم انجام گرفته 
اســت. در پروژه احداث ترمینال کانتینرى سایت شهید رجایى 
محدوده اى به مساحت 4 هکتار آسفالت و آماده بهره بردارى شده 
است. این پروژه از سال 97 آغاز شده و پس از طى کردن مراحل 
زیرسازى و آماده سازى در ســال 99 با اتمام مراحل اجرایى به 
بهره بردارى مى رسد. احداث ترمینال کانتینرى در سایت شهید 
رجایى با سرمایه گذارى 150 میلیارد ریالى صورت گرفته و با آغاز 
فعالیت آن شاهد سرعت گرفتن فرآیند صادرات کالا از پسکرانه 
شهید رجایى منطقه آزاد قشم خواهیم بود. با بهره بردارى از این 
پروژه 52 نیروى کارى به صورت مستقیم مشغول فعالیت خواهند 
شد و همچنین در زمان آماده سازى و احداث این طرح 65 نیروى 

کارى به صورت غیرمستقیم اشتغال داشته اند.

جزیره ناز اسکله سهیلی

بندر شهید رجایی
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معاون فنى و امورزیربنایى ســازمان منطقه آزاد اروند گفت: 
شلمچه توســعه یافته ترین بندر خشک و یکى از مهم ترین 

مبادى هاى ورود و خروج در کشور است.
به گزارش روابط عمومى و اموربین الملل سازمان منطقه آزاد 
اروند، موعود شمخانى با حضور در برنامه بازتاب سیماى مرکز 
آبادان، هفته دولت را فرصتــى براى ارائه گزارش عملکرد به 
مردم دانســت و افزود: با نزدیک شدن به پایان دولت تدبیر و 
امیــد و با توجه به این نکته کــه معاونت فنى و امورزیربنایى 
سازمان منطقه آزاد اروند طى فعالیت خود در دو دوره دولت، 
عملکرد خود را کم تر اطلاع رســانى کرده؛ فرصت را مغتنم 
شمرده و به گوشــه اى از خدمات این معاونت در این سال ها 
اشاره خواهم کرد؛ چراکه بر این باورم وقتى عملکرد را عرضه 
مى کنیم و مردم رضایت مند هستند، بى شک نتیجه بهترى 

نیز خواهیم گرفت.
شمخانى با اشاره به اهمیت بندرخشک شلمچه و فعالیت هاى 
عمرانى انجام شده در این بندر، خاطرنشان کرد: شلمچه یکى 
از بنادرخشک بى نظیر در بین دیگر بنادر خشک کشور است 
که در طرح جامع لجستیکى کشور، بعنوان پارك لجستیکى 

تعریف شده .
وى اظهار داشــت: محدوده بارانداز و هسته مرکزى شلمچه 
55هکتار اســت که شامل سایت باراندازى ادارى و تجارى به 
غیر از 736هکتار اســت که این خود جزئى از منطقه شلمچه 

مى شود.
شــمخانى افزود بزرگ ترین و شــاخص ترین  کارى که  این 
معاونت در حوزه صادرات شــلمچه انجــام داده، احداث 13 
هکتار بارانداز بندر خشــک بوده اســت و گفت: این بارانداز 
از سیســتم لجســتیکى صادرات ما به کشور عراق پشتیبانى 

مى کند.
او تصریح کرد: این 13 هکتار قسمتى از 50 هکتار مجموعه و 
سایت است که براى ارتقا و تجهیز زیرساخت هاى لجستیکى 
آن بســیار هزینه شــده است.در واقع اســاس کار 13 هکتار 
بارانداز بود که از سیستم صادراتى، پشتیبانى وسیعى مى کند.
شمخانى این زیرســاخت را بسیار پر اهمیت دانست و افزود: 
از دیگر اقدامات انجام شــده در شلمچه، ساخت و راه اندازى 

«ایکس رى» و مسیرهاى مرتبط با آن بود.
معــاون فنــى و امورزیربنایى ســازمان منطقــه آزاد اروند، 
اذعان داشــت: ایکس رى علاوه بر آنکه یکى از شروط  مهم 
کشورعراق براى صادرات بود، از جمله شروط سیستم گمرك 

خودمان  نیز مى شد که مى بایست احداث شود.
موعود شــمخانى به تعویق افتــادن خرید و نصب ایکس رى 
در این ســال ها را به دلیل نوسانات قیمت ارز و قیمت بالاى 
این دســتگاه دانســت و افزود: نصب « ایکس رى» کامیونى 
زیرساخت بسیار مهمى براى شلمچه بود، که سرانجام طى 6 

ماه گذشته به بهره بردارى رسید.
وى با تأکید بر اینکه شــلمچه از توســعه یافتــه ترین بنادر 
خشک یا پارك لجســتیکى کشوراست، بیان داشت: شلمچه 
یکى از مهم ترین مبادى هاى ورود و خروج در کشور است که  
براى رسیدن به این جایگاه هزینه ها و زحمات بسیارى انجام 
شده و امروز مى توانیم این امتیاز را به خودمان بدهیم . بعید 
مى دانم در نقاط مرزى کشــور بندرى به ارتقا و حجم تبادل 
کالاى شــلمچه داشته باشــیم که به اندازه آن ظرفیت جابه 

جایى کالا را داشته باشد و یا از نظر سیستم فناورى اطلاعات 
و آى سى تى ، فیبر نورى، شبکه دوربین مداربسته، سیستم 

آبرسانى، برق و... در چنین موقعیتى باشد.
شمخانى اظهار داشت: تمام فعالیت هاى ما در شلمچه منوط 
اســت به؛ ارتباط اقتصادى در حوزه بیــن الملل ، تحریم ها، 
ارتباط اقتصادى با  کشورعراق و... که همه این موارد مى تواند 

نتیجه کار را کم و زیاد کند.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: سال گذشته یک میلیارد و 
دویســت میلیون دلار  صادرات از مرز شلمچه داشته ایم که 

عدد قابل قبولى است.
موعود شمخانى آبرسانى به بندر خشک شلمچه و روستاهاى 
مســیر را از دیگر اقدامات انجام شــده توســط این معاونت 
دانســت و گفت: موضوع دیگرى که هر ســال در شلمچه با 

آن مواجه هستیم حماسه پیاده روى اربعین حسینى است.
وى تأکید کرد: هزینه هاى اربعین در منطقه آزاد اروند، تماما 
برعهده سازمان است که شامل هزینه هاى جارى، زیرساختى 
و.. مى شــود و هرســاله تلاش مى کنیم این رویــداد بزرگ 

فرهنگى را به بهترین شکل پوشش دهیم.
معاون فنى و امورزیربنایى سازمان منطقه آزاد اروند، تصریح 
کرد: دو ســال گذشته به پیشنهاد استاندار خوزستان و ستاد 
اربعین طرحى پیشــنهاد شد که مســیر مستقلى براى پیاده 
روى اربعین احداث شود که طى این مدت نیز پیشرفت خوبى 
داشته ایم و کم تر از یک سال دیگر به بهره بردارى مى رسد.
موعود شمخانى، بیان داشت: مسیر 3کیلومترى جدید موازى 
با مســیر موجود مواکب احداث گشته که بعد از پایان پروژه، 
همه مواکب به آن مســیر منتقل مى شــوند و یک پیاد راه به 
عرض 24 متر در وسط و 2 سواره راه براى پشتیبانى مواکب 

نیز، ایجاد خواهد شد.

 توسعه شبکه آب و فاضلاب منطقه،اعتبارات 
بیشترى مى خواهد

معاون فنى و امورزیربنایى ســازمان منطقه آزاد اروند، توسعه 
شبکه آب و فاضلاب شــهرهاى آبادان و خرمشهر را نیازمند 

اعتبارات بیشترى دانست.
به گزارش روابط عمومى و اموربین الملل سازمان منطقه آزاد 
اروند، موعود شمخانى با حضور در برنامه بازتاب سیماى مرکز 
آبادان، از عملکرد این معاونت در احداث و ترمیم شــبکه آب 
و فاضلاب شهرهاى آبادان و خرمشهر دفاع کرد و افزود: سال 
1392 که سازمان منطقه آزاد اروند مدیریت شهرهاى آبادان 
و خرمشهر را به دست گرفت، با وجود گذار از مرحله بازسازى 
پس از جنگ، این دو شهرستان همچنان نیازمند بازسازى در 

زیرساخت هاى خود بودند.
وى تمام شبکه آب و فاضلاب موجود در این دو شهرستان را 
نیازمند احداث مجدد و بازسازى دانست و گفت:  در بسیارى 
از مناطق آبادان و خرمشــهر فقط خانه سازى شکل گرفته و 
به شبکه آب و فاضلاب و دیگر زیرساخت ها، کم ترین توجهى 

نشده است.
موعود شمخانى خاطرنشان کرد: با توجه به جایگاه حاکمیتى 
ســازمان منطقه آزاد اروند تصمیمم بر آن شــد  که علاوه بر 
تخصیص بودجه توســط ســازمان،آورده اى از دســتگاه هاى 
اجرایى مورد نظــر نیز بیاوریم. به طور مثال ســال 96 طى 
تفاهــم نامه اى با آب و فاضلاب کشــور، مبلــغ 400میلیارد 
تومان براى توســعه و بازسازى شبکه آب و فاضلاب آبادان و 

خرمشهر، قرارداد منعقد کردیم.
وى طبق برآورد ســال جارى مبلغ مورد نیاز براى بازســازى 
شــبکه آب و فاضــلاب خرمشــهر را 4هزار میلیــارد تومان 
عنوان کرد و ادامه داد: بیش از نیمى از شــبکه آب وفاضلاب  

شلمچه توسعه یافته ترین بندر خشک کشور است

اقتصاد نما

شلمچه یکى از مهم ترین مبادى هاى ورود و خروج در کشور است که  براى رسیدن به این جایگاه 
هزینه ها و زحمات بسیارى انجام شده و امروز مى توانیم این امتیاز را به خودمان بدهیم . بعید مى دانم 
در نقاط مرزى کشور بندرى به ارتقا و حجم تبادل کالاى شلمچه داشته باشیم که به اندازه آن ظرفیت 
جابه جایى کالا را داشته باشد و یا از نظر سیستم فناورى اطلاعات و آى سى تى ، فیبر نورى، شبکه 

دوربین مداربسته، سیستم آبرسانى، برق و... در چنین موقعیتى باشد
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خرمشهر نیاز به بازسازى، توسعه و احداث دارد تا بتوانیم یک 
شــبکه بروز را براى مناطق موجود راه اندازى کنیم که مدت 

زمان اجراى آن به تأمین منابع مالى، بستگى دارد.
شمخانى بودجه معاونت عمران سازمان منطقه آزاد اروند در 
ســال گذشــته را 118میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این 

مبلغ براى تخصیص کل پروژه هاى عمرانى بوده است.
وى تصریح کرد: توانســتیم طى یک قــرارداد 120 میلیارد 
تومانى با آب و فاضلاب اســتان مناطقى که شــرایط بحرانى 
ترى را داشتند در نظر بگیریم و به طور اشتراکى این مناطق 
را پوشش دهیم البته باید متذکر شوم که سازمان منطقه آزاد 
اروند ناظر و مســئول بخشى که خودش 120 میلیارد تومان 

بودجه آورده، مى باشد.
موعود شمخانى خاطرنشان کرد: در حوزه آب خرمشهر؛ کوى 
ویلا، ایثار، بهروز، کارمندان و دوربند شرقى همچنان در حال 
کار هستیم که بخشى نیز به پایان رسیده است. همچنین باید 

اشاره کنم همه این مناطق احداث شبکه بوده اند.
او در توضیح بخش فاضلاب شهرستان خرمشهر، اظهار داشت: 
در منطقه اباره، فرحانیه، دوربند شرقى، صد دستگاه و جزیره 
مینو همچنان در حال کار هســتیم و ساماندهى 14 دستگاه 
پمپاژ فاضلاب خرمشهر نیز در قرارداد با استان قید شده است 

که 7 میلیارد تومان بودجه نیز به آن اختصاص داده شده.
معاون فنى و امورزیربنایى ســازمان منطقه آزاد اروند، سهم 
خرمشــهر از این 120 میلیارد تومان را 48 میلیارد تومان و 
مابقى را متعلق به آبادان دانســت و اذعان داشــت: در حوزه 
آب شهرســتان آبادان تمام منطقه امیرآباد شــامل این طرح 
مى شــود که تا امروز 80 درصد از آن رشد فیزیکى داشته و 

اکثر نقاط به بهره بردارى رسیده است.
او اظهار داشــت: در منطقه امیرآباد 22 میلیارد تومان قرارداد 
اولیه با آب و فاضلاب بســته ایم که تأکید مى کنم این میزان 
بودجه، هزینه اولیه بــوده و به همین اندازه نیز تعدیل خواهد 
گرفــت و در مجموع  این منطقه به تنهایى 40 میلیارد تومان 

هزینه داشته که بخش هاى باقى مانده در حال انجام است.
موعود شــمخانى ادامه داد: در دهکده بریم تمام شــبکه آب 
اصلاح شــده، طویشه، بخشــى از ذوالفقارى و کوى طلاب نیز 

نقاطى بودند که شبکه آب در آنجا احداث شده است .
شمخانى از رفع یک مشــکل اساسى محیط زیستى در آبادان 
خبر داد و افزود: متأســفانه تا ســال گذشــته تمام فاضلاب 
بیمارســتان طالقانى توسط نهرى به نام چوسان وارد رودخانه 
بهمنشیر مى شد که بحث بسیار مهم و خطرناکى براى سلامت 
مــردم منطقه بود که در ایــن معاونت با اولویــت این کار را 
شــروع و 9ماه پیش فاضلاب بیمارســتان طالقانى را به شبکه 
فاضلاب شهرى وصل نمودیم. نهر چوسان دغدغه اهالى محیط 
زیست بود که با رفع آن از استمرار یک فاجعه زیست محیطى 

جلوگیرى کردیم.
موعود شــمخانى اظهار داشت: اعتباراتى که در منطقه موجود 
اســت جوابگوى تأمین توسعه زیرســاخت هاى شهرى نیست. 
لازم به ذکر اســت که با وجود تمام کارهایى که تا کنون انجام 
شده و زمانى که بخشى را که در دست داریم به پایان برسد؛ به 
شــرایط صفر خواهیم رسید و نه ایده آل. شاید بتوانیم بگوییم 
آب و فاضلاب منطقه به اســتاندارد رســیده اما در مراحل بعد 
باید به فکر توسعه باشیم که نیاز به اعتبارات کلان ترى دارد.
 توسعه منطقه نیاز به تعریف ردیف اعتبار در قانون 

بودجه کشور دارد
معاون فنى و امور زیربنایى ســازمان منطقه آزاد اروند توسعه 
منطقــه را در گرو احیاء تعریف ردیــف اعتبار در قانون بودجه 

کشور، دانست.
به گزارش روابط عمومى و اموربین الملل ســازمان منطقه آزاد 
اروند، موعود شــمخانى در برنامه زنده تلویزیونى از ســیماى 
مرکز آبادان، گفت: روز تصویب توســعه منطقه آزاد اروند، دو 
مصوبه در دولت مطرح شــد؛ یکى توســعه منطقه آزاد اروند 
ودیگرى اعتبارى که براى این توســعه مى بایســت در بودجه 

کشور پیش بینى شود.
شــمخانى با گلایه از اینکه تا کنون اعتبار ذکر شده به منطقه 
آزاد اروند اختصاص داده نشده، خاطرنشان کرد: از نماینده هاى 
شهرهاى آبادان و خرمشهر درخواست مى کنم جهت احیاء این 
ردیف اعتبارى تلاش کننــد؛ چراکه بدون آن نمى توانیم براى 
توسعه این دو شهر کارى از پیش ببریم و اعتبارات فعلى فقط 

در حد یک مسکن خواهد بود.

موعود شــمخانى در ادامــه از جمله اقدامات 
را  ارونــد  آزاد  منطقــه  بابرکــت ســازمان 
بهســازى روســتاها عنوان کرد و افــزود: از 
اولین تفاهمنامه هایى که در ســازمان منعقد 

شــد، تفاهمنامه با علیرضا تابش رئیس بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامى کشور بود که پیرو آن 102 روستا در شهرهاى آبادان و 
خرمشهر( حتى روستاهاى خارج از محدوده منطقه آزاد اروند) 

بهسازى شدند.
وى با اشــاره به اینکه توسعه نامتوازن مى تواند بحث مهاجرت 
را کاهش دهد، اظهار داشت: با توجه به نیاز سنجى انجام شده 
توســط بنیاد مسکن به هر روستا مبلغى اختصاص پیدا کرد و 

وارد مرحله عملیاتى شدیم.
موعود شــمخانى خاطرنشــان کرد: بغیر از آن براى توسعه و 
بازســازى مســکن، به روســتاییان مبلغ 5 میلیون تومان وام 

بلاعوض و 20 میلیون تومان وام کم بهره تعلق گرفت.
شــمخانى دو روستاى معاف و بدریه را نمونه موفق اجراى این 
طرح دانست و تصریح کرد: این دو از جمله روستاهایى هستند 
که بهســازى در آنها بــه خوبى انجام شــده و توصیه مى کنم 
همشهریان جهت بازدید به آنجا بروند و از ساحل زیباى کارون 

لذت ببرند.
معاون فنى و امورزیربنایى سازمان منطقه آزاد اروند، بازسازى 
فرودگاه بین المللى آیت االله جمى آبادان را یک دستاورد مهم 
ارزیابى کرد و اذعان داشــت: در فرودگاه ساختمان فرسوده اى 
داشتیم که از نظر سازه اى مشکل داشت که باید جهت بازسازى 

به گونه ایى هزینه مى کردیم که فعلا قابل بهره بردارى باشد.
موعود شمخانى اظهار داشت: 5ســال پیش فرودگاه آبادان از 
کم ترین امکانات رفاهى برخوردار بود که توانســتیم طى این 
مدت بازســازى را به خوبى انجام دهیم و ترمینال جدیدى در 
کنار بخش قدیمى راه اندازى کنیم؛ این نوید را نیز خواهیم داد 
که ســاختمان جدید فرودگاه به زودى به بهره بردارى خواهد 
رســید. وى در بخش دیگرى از ســخنانش از موضوعات مهم 
حوزه عمران، بحث اصلاح معابر را دانســت که جاى انکار براى 
مســئولین ندارد و به اختصار از اقدامات انجام گرفته توســط 
این معاونت طى این سال ها گفت که همچنان جاى کار دارد.



۱۲ویژه نامه هفته دولت

مروري بر دستاوردهاي یک ساله شرکت ملی نفت ایران،
افتخارآفرینی «نفت» در حصار محدودیت ها

 ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت خام
 در روز، ذخیره سازی و صادرات آن از طریق پایانه
 جدید جاسک، تضمین استمرار صادرات نفت خام،

 تمرکز زدایی از پایانه ھای صادراتی و  متنوع سازی
 آن و توسعه پایدار و اشتغالزایی در سواحل مکران

   400 کیلومتر خطوط انتقال نیرو - 3  گوی شناور - 40  کیلومتر خطوط لوله زیردریایی،
   20مخزن  ذخیره سازی نفت خام 

آنچه باید درباره طرح ملی انتقال نفت خام گوره-جاسک بدانیم:

اشتغال بیش از 5 ھزار نفر نیروی مستقیم در سرتا سر گستره کاری طرح

ھزینه اتمام طرح:  1/5 میلیارد یورو

احداث 6 گستره خط لوله  به طول 1000 کیلومتر- 5 تلمبه خانه - 3 ایستگاه توپکرانی 
بین راھی و پایانی- 10 پست برق

انجام  عمليات احداث طرح استراتژيك خط لوله انتقال نفت گوره به جاسك و پايانه صادراتى در منطقه مكران

راهبردى ترين طرح دولت از ديدگاه مقام معظم رهبرى

حسن روحانی رئیس جمھوری: مقام معظم رھبری طرح انتقال نفت
 گوره-جاسک را استراتژیک ترین طرح دولت می دانند. طرح ملی  انتقال 

نفت گوره - جاسک از لحاظ امنیت ملی، امنیت اقتصادی وامنیت انرژی 
طرح بسیار مھمی است. امروز روز اعتماد خریداران نفت ایران است و 

جاسک به پایگاه مھم صادرات نفت ایران تبدیل می شود.

مسعود کرباسیان، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران: حضور پررنگ 
شرکت ھای ایرانی از افتخارات نفت در طرح ملی گوره-جاسک است.

 بیژن زنگنه، وزیر نفت: با اجرای این طرح افزون بر ساخت یک پایانه
 صادراتی  برای کشور،یک محور و کانون توسعه در منطقه میانی دریای

 عمان نیز ایجاد می شود.

حضور بیش از 95 درصدی سازندگان و پیمانکاران ایرانی

روا�ط ��و�ی

اھداف طرح:

صنعت نفت طی یک ســال گذشــته روزهاي پرفراز و نشیبی را از سر 
گذرانده اســت؛ اعمال تحریم هاي غرب و  به دنبال آن شــرایط خاص 
اقتصادي و سیاسی از یک سو و وقوع بلایاي طبیعی همچون سیل و کرونا 
از سوي دیگر، باعث شد تا حرکت قطار صنعت نفت بر روي ریل توسعه با 
دشواري هاي فراوانی همراه باشد؛ با این وجود تلاشگران خستگی ناپذیر و 
کارکنان همیشه در صحنه این صنعت بنیادین، با عزمی راسخ و اراده اي 
پولادین، محدودیت ها را به جان خریدند و در مسیر دستیابی به اهداف 

توسعه اي صنعت نفت، از هیچ مجاهدتی دریغ نکردند.
نتیجه این تلاش ها و مجاهدت ها آن شــد که صنعــت نفت و در راس 
آن شــرکت ملی نفت ایران -به عنوان بازوي اصلی توسعه صنعت نفت 
کشورمان- طی یک سال گذشته دستاوردهاي قابل توجهی را در کارنامه 
فعالیت حرفه اي خود ثبت کرده و با برنامه ریزي اســتراتژیک و رویکرد 
اتخاذ شده در مدیریت بحران توانسته است تا به اولویت هاي توسعه اي 

صنعت نفت کشورمان صورت واقعیت ببخشد.
طی پنج ماهه ابتدایی امســال نیز قرارداد تکمیل توسعه میدان آزادگان 
جنوبی و قرارداد ســاخت بزرگترین واحد فرآورشــی نفت و گاز کشور 
(CTEP) امضا شــد که در کنار امضاي قرارداد توسعه اي میدان یاران 
و همچنیــن 13 قرارداد مربوط به طرح هاي نگهداشــت و افزایش توان 
تولید نفت که با بهره گیري از توان شرکت هاي داخلی محقق خواهد شد، 

نویدبخش روزهایی روشن در آینده صنعت نفت کشورمان است. 
آنچه در ادامه می آید، گزیده اي از مهمترین دستاوردهاي شرکت ملی 

نفت ایران است که از تابستان 98 تا به امروز حاصل شده است.
 پایان کار توسعه پارس جنوبی و ایجاد ظرفیت تولید روزانه 

هزار میلیون مترمکعب گاز
پــارس جنوبی، به عنوان مهمترین و بزرگترین پروژه تاریخ صنعت نفت 

ایران، ماحصل بیش از دو دهه تلاش شبانه روزي در سنگر نفت است.
بنابر برنامه ریزي انجام شده، با توسعه کامل فازهاى تعریف شده در پارس 
جنوبى، ظرفیت تولید گاز از این میدان مشترك به بیش از 800 میلیون 
مترمکعــب در روز و میعانات گازى افزون بر یک میلیون بشــکه در روز 

خواهد رسید.
در عین حال شرکت ملی نفت ایران موفق شده است تا با بهره برداري از 
زنجیره نخست فازهاي 13 و 22 تا 24 پارس جنوبی و بخش فراساحل 
فازهاي 13 و 14 طی سال گذشته، فازهاي 28 گانه پارس جنوبی را به 
ســرانجام برساند و بدین ترتیب توسعه بزرگترین میدان مشترك گازي 

کشور به خط پایان نزدیک شده است.
تا پایان سال گذشته همچنین بهره برداري نهایی از 39 سکوي تولیدي 
این میدان مشترك محقق شد که گام بلندي در مسیر دستیابی به اهداف 

تولید گاز در کشورمان به شمار می آید.
  اکتشاف نفت و گاز، جلوتر از برنامه

شرکت ملی نفت ایران در مسیر تحقق برنامه هاي اکتشافی خود به عنوان 
پله نخست فعالیت هاي صنعت نفت کشورمان در حوزه بالادستی نیز به 
دستاوردهاي قابل توجهی دست یافته است و در نتیجه آن بیش از 130 
درصد از تعهدات اکتشاف نفت و 170 درصد از تعهدات اکتشاف گاز، در 
نیمه نخست برنامه پنجساله اکتشاف براي صنعت نفت کشورمان حاصل 

شده است.
از جمله این دســتاوردها، کشف مخزن بزرگ نفتی «نام آوران» در آبان 
ماه گذشته است که با 53 میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا، دومین مخزن 

بزرگ کشف  شده در ایران به شمار می رود.
کشــف میدان گازي ارم در فاصله 200 کیلومترى جنوب شــیراز که از 
ذخایري معادل 19 میلیارد فوت مکعب (معادل یک فاز پارس جنوبی) گاز 
درجا برخوردار است و بهره برداري از آن می تواند 40 میلیارد دلار درآمد 
عاید کشورمان کند نیز دســتاورد دیگري است که درکارنامه اکتشافی 

شرکت ملی نفت ایران ثبت شده است.
 احداث خط لوله گوره- جاسک و پایانه صادراتی مکران؛ 

یک تیر و چند نشان
یکی از مهمترین طرح هاي در دست اقدام شرکت ملی نفت ایران در مسیر 
توسعه همه جانبه صنعت نفت، طرح استراتژیک و ملى انتقال نفت خام 
گوره به جاسک و ساخت پایانه صادراتی بندرجاسک است که از مدت ها 
پیش با هدف توســعه میدان هاي مشترك غرب کارون و تعریف شاهراه 

جدید صادراتی نفت ایران در دستور کار قرار گرفته است.
این پروژه که هم اکنون به عنوان استراتژیک ترین طرح مجموعه صنعت 
نفت کشورمان مطرح است و به دلیل حجم بالاي پیمانکاران ایرانی حاضر 
در آن، از آن به عنوان ایرانی ترین طرح صنعت نفت نیز یاد می شــود، 
ضمن توانمندسازي پیمانکاران و سازندگان داخلی، از خروج 200 میلیون 

دلار ارز از کشور نیز جلوگیري می کند.
اجراي این راهبرد در سطح شرکت ملی نفت ایران باعث شده تا ساخت 
بســیاري از تجهیزات مرتبط با صنعت نفت براي نخستین بار در کشور 
انجام شود؛  به عنوان نمونه، در ایجاد زنجیره تولید لوله NACE متناسب 
با نفت اسیدى، تبدیل تختال به ورق و سپس لوله که براى نخستین بار 
اتفاق افتاده اســت، شرکت فولاد مبارکه اصفهان، شرکت فولاد اکسین 
خوزستان، لوله سازى اهواز و ایران آروین، لوله سازى ماهشهر و لوله سازى 

صفا فعالیت مى کنند.
احــداث خطوط 42 اینچ انتقال نفت خــام از تلمبه خانه گوره به پایانه 
جاسک به طول تقریبى یکهزار کیلومتر نیز از طرف 6 پیمانکار خصوصى 
در حال انجام اســت. مبداء این خط لوله منطقه گوره شهرستان گناوه 
استان بوشهر است که پس از عبور از استان هاى بوشهر، فارس و هرمزگان 
از 60 کیلومترى غرب شــهر جاســک به ترمینال و تأسیسات دریایى 
صادرات و واردات که احداث آن برنامه ریزى شده است، متصل مى شود. 

پیش بینى مى شود با هدف تشویق شرکت هاى سازنده تجهیزات داخلى 
در حوزه هاى مختلف، این سیاســت جدید یعنى مدیریت بهره بردارى از 
تجهیزات به مدت محدود به ســازندگان دیگر تجهیزات صننعت نفت 

تسرى پیدا کند.
در کنار تمامی این فعالیت هاي توسعه اي، اتصال خط انتقال 600 تا 700 
هزار بشکه اى میعانات گازى پالایشگاه ستاره خلیج فارس به خط نفت، 
ابتکاري اســت که امکان صدور میعانات گازى را از طریق پایانه جاسک 
میسر می سازد.انتقال نفت خام از گوره به جاسک با بیش از 1,8 میلیارد 
دلار ســرمایه به نوعى تمرکززادیى از پایانه هاى صادراتى و متنوع سازى 

این روند و کاهش ریسک صادرات از تنگه هرمز را در پى خواهد داشت.

 توسعه صنعت نفت با تکیه بر توان داخلی
شــرکت ملی نفت ایران در مسیر توانمندسازي پیمانکاران و سازندگان 
ایرانی صنعت نفت، در گام اول اتکا و اطمینان به توان داخلی را در دستور 
کار قرار داده و تلاش کرده است تا با سرمایه گذاري بر پتانسیل هاي بومی، 

طرح ها و پروژه هاي صنعت نفت را به پیش برد.
امضاي قرارداد تکمیل توسعه میدان آزادگان جنوبی با شرکت پتروپارس 
با هدف تولید روزانه 320 هزار بشکه نفت خام و 200 میلیون فوت مکعب 
گاز، به همراه امضاي قرارداد ساخت بزرگترین واحد فرآورشی نفت و گاز 
کشــور (CTEP) که با هدف ایجاد ظرفیت پالایشی روزانه 320 هزار 
بشکه نفت در روز انجام می شود، بخشی از قراردادهایی است که با تکیه 

بر توان شرکت هاي ایرانی عملیاتی شده است.
در عین حال با امضاي قرارداد توســعه میدان یاران به عنوان ششــمین 
قرارداد IPC نفت نیز که در تیرماه امســال نهایی شــد، شرکت توسعه 
صنعت نفت و گاز پرشیا متعهد شد تا طى 10 سال، تولید تجمعى نفت 
این میدان را به 39.5 میلیون بشــکه برســاند که حدود 2 میلیارد دلار 

درآمدزایی براي کشورمان در بر خواهد داشت.
طی ســال گذشته همچنین هشت قرارداد اکتشافی در مناطق مختلف 
نفتی و گازي کشور منعقد شده که با هدف دستیابی به توسعه همه جانبه 
در سطح شرکت ملی نفت ایران منعقد شده و وارد فاز اجرایی شده است.
این قراردادها که بدون شــک ضامنی بــر افزایش ظرفیت تولید نفت و 
گاز کشــور با رویکرد حمایت حداکثري از تولید داخلی و توانمندسازي 
شرکت هاي داخلی اســت، در نهایت به بهره مندي از توان متخصصان 
و سرمایه هاي انســانی و بومی، ایجاد اشتغال گسترده به ویژه در سطح 
نیروهاي بومی و در نهایت حفظ سرمایه ملی خواهد انجامید که از اهداف 

مهم در افق توسعه اقتصادي کشورمان است.
 امضاي 13 قرارداد 1,5 میلیارد یورویی با شرکت هاي داخلی 

شــرکت ملی نفت ایران در دوره پسا برجام و به موازات پیگیرى انعقاد 
قراردادهاى توســعه میادین نفت و گاز کشــور در قالــب مدل جدید 
قراردادهاى بالادستى(IPC)، طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت را نیز 
با هدف ایجاد اشتغال براى پیمانکاران و سازندگان داخلى و نیز حفظ و 
افزایش میزان تولید از میادین نفتی در دست بهره برداري کشور در دستور 

کار قرار داد.
این طرح بنیادین مشتمل بر 33 پروژه، شامل 29 پروژه در بخش خشکی 
و چهار پروژه فراساحلى است که با سرمایه گذاري 6,2 میلیارد دلاري (با 
احتساب هزینه هاي تامین مالی، ارقام بازپرداخت در تعهد دولت به 7,2 

میلیارد دلار بالغ خواهد شد) اجرایی خواهد شد.
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الف) فعاليت هاي توسعه اي در مسير دستيابي به افزايش ظرفيت توليد نفت

ب) فعاليت هاي توسعه اي در مسير دستيابي به افزايش ظرفيت توليد گاز

اهم دستاوردهاى توسعه اى/ توليدى شركت ملى نفت ايران
* از ابتداى سال 1398 تاكنون *

ج) فعاليت هاي اكتشافى در مسير توسعه صنايع نفت و گاز

(حوزه غرب كارون)

1- بهره برداري از زنجيره نخست فازهاي 13 و 22 تا 24 پارس جنوبي
2- انجام عمليات نصب آخرين سكوى دريايى فازهاى 13 و 14 و بهره بردارى نهايى از 39  

سكوى توليدى تا پايان سال 98 

3- توسعه فازهاى 28 گانه پارس جنوبى در ايستگاه آخر

4-  دستيابي به ظرفيت توليد روزانه هزار ميليون مترمكعب گاز در كشور تا پايان سال

98 540

(حوزه پارس جنوبى)

1- انجام 4280پروژه عام المنفعه با اعتبارى بالغ بر 23/4 ميليون ميليون ريال (  اجراى 580 پروژه د ر سال هاى  98 و 99 ) 

2- اجراى 416 پروژه مربوط به مناطق سيل زده استان خوزستان در سال 98  با تخصيص 1300 ميليارد ريال اعتبار

3- تخصيص 132 ميليارد ريال  اعتبار برا ى اجراى طرح ا نتقال آب به غيزانيه اهواز

4-  انجام مسئوليت  اجتماعى صنعت نفت  د ر مقابله با كرو نا

 امضاى قرارداد هاى  توسعه اى ميدان نفتى ياران و ميدان گازى بلال 

1-انجام عمليات احداث خط لوله انتقال نفت گوره به جاسك به طول 1000 كيلومتر 
2-انجام عمليات احداث پايانه صادراتي  در منطقه مكران در راستاي تبديل جاسك به پايانه مهم صادراتي كشور

3- برنامه ريزي براي دستيابي به ظرفيت توليد 400 هزار بشكه اي توليد نفت در حوزه غرب كارون
 تاپايان سال

 4-آغاز عمليات احداث كارخانه جمع آورى و فرآورش گازهاى مشعل
5-استقرار نخستين تفكيك گر سيار در ميدان مشترك ياران جنوبى 

*
*

*
*
*

1- امضاى 13قرارداد مربوط به مرحله دوم طرح هاى نگهداشت و افزايش توليد نفت

پیش بینی می شود با اجراي پروژه هاي این طرح که در محدوده جغرافیایی هفت استان نفت خیز کشور شامل 
استان هاي کرمانشاه، ایلام، خوزستان، کهگیلویه و بویر احمد، بوشهر، فارس و هرمزگان  قرار گرفته است، تولید 

نفت خام کشور به طور متوسط حدود 280 هزار بشکه در روز افزایش یابد. 
در عین حال پیش بینى مى شود در پایان اجراى این طرح، سهم ساخت داخل در صنعت نفت به 80 درصد برسد 
که رقم قابل توجهی است. این در حالی است که مجموع ارزش قراردادهاى واگذار شده این طرح در مراحل اول 
و دوم بالغ بر 2,2 میلیارد یورو مى شود که در مجموع دو مرحله، حفارى 165 حلقه چاه جدید و تعمیر 71 حلقه 
چاه موجود را شامل خواهد شد.  در عین حال برگزارى مناقصات مربوط به 10 پروژه مرحله سوم این طرح نیز در 

حال انجام است که به زودى این پروژه ها نیز به پیمانکاران منتخب واگذار خواهند شد.
قراردادهاي امضا شده مرحله دوم طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت

 مسئولیت هاي اجتماعی  و مشارکت صنعت نفت در ارتقاي رفاه همگانی
شــرکت ملی نفت ایران در مســیر پیشبرد اهداف توسعه اي خود، توســعه و عمران مناطق محروم را نیز در 
اولویت هاي کاري خود قرار داده و ضمن برنامه ریزي براي انجام 805 پروژه مختلف آموزشی، فرهنگی، بهداشتی، 
خدماتی، ورزشی و راهسازي، نقش موثري در رونق و شکوفایی اجتماعی و فرهنگی مردم این مناطق داشته است.

در مسیر تحقق این پروژه ها که از اعتباري بالغ بر 23,5 میلیون میلیون ریال برخوردار است، مقرر شده است تا 

290 پروژه در سال 99 به سرانجام برسد که تاکنون نیمی از آن ها عملیاتی شده و بخش هاي دیگر نیز به تدریج 
تا پایان سال اجرایی می شود.

در میان اقدامات مربوط به انجام مسئولیت هاي اجتماعی صنعت نفت در شرکت ملی نفت ایران همچنین تعداد 
416 پروژه مربوط به مناطق سیل زده تعریف و مقرر شد تا جبران بخشی از آسیب هاي وارد شده به ساکنان 

مناطق سیل زده طی یک برنامه جامع پنج ساله و با اعتباري بالغ بر 1300 میلیارد ریال انجام پذیرد.
در عین حال امسال نیز 13,2 میلیارد تومان اعتبار از سوي شرکت ملی نفت ایران براي اجراي طرح انتقال آب 
به غیزانیه پرداخت شده و مبالغ قابل توجهی نیز براي انجام مسئولیت اجتماعى صنعت نفت در مقابله با کرونا 

هزینه شده است.
شرکت ملی نفت ایران در مسیر انجام وظایف خطیر خود در حوزه مسئولیت هاي اجتماعی همچنین چهار درصد 
از مبلغ هر قرارداد در انجام 33 پروژه مربوط به نگهداشت و توان تولید نفت را به این امر اختصاص داده است که 

در کنار دیگر اعتبارات قانونی، ضامنی براي توسعه متوازن اقلیمی در کشورمان خواهد بود. 
 کارنامه پربار نفت در بحبوحه محدودیت ها

در مروري بر دیگر دســتاوردهاي یکساله شرکت ملی نفت ایران می توان از اقداماتی که در مسیر دستیابی به 
ظرفیت تولید 140 هزار بشکه اي نفت در میدان آزادگان جنوبی و ظرفیت 400 هزار بشکه اي تولید نفت در 

میادین مشترك غرب کارون تا پایان سال 99 انجام شده است، یاد کرد.
براین اساس ضمن آغاز عملیات احداث کارخانه جمع آورى و فرآورش گازهاى مشعل در منطقه غرب کارون، 
افزایش تولید نفت در میدان نفتى یاران شمالى با نصب پمپ درون چاهى، استقرار نخستین تفکیک گر سیار در 
میدان مشترك یاران جنوبى و حفاري نخستین چاه جهت دار در میدان مشترك آزادگان جنوبى در دستور کار 
شــرکت ملی نفت ایران قرار گرفت تا اهداف تولیدي در حوزه میدان هاي مشترك نفتی غرب کارون با رعایت 

الزامات زیست محیطی را محقق سازد.
در ضمن فرآیند ساخت بزرگترین واحد فرآورش بالادستى صنعت نفت کشور به ظرفیت 320 هزار بشکه در 
روز در حال اجراست که پیش بینی می شود فرآورش تمام نفت تولیدى برنامه ریزى شده در آزادگان جنوبى تا 

پایان سال 1400 انجام شود.
اجراي این پروژه ها در کنار هزاران طرح و پروژه دیگر، کارنامه عملکرد قابل دفاعی را براي شرکت ملی نفت ایران 
به ارمغان آورده اســت و تنها با نگاهی گذرا به عملکرد یک ســاله این شرکت، می توان این نکته را دریافت که 
دومین شرکت بزرگ نفت دنیا، با وجود تمامی محدودیت هایی که طی یک سال گذشته با آن دست به گریبان 
بوده است، توانسته است به عنوان عضوي اثرگذار در تمامی ارکان اقتصادي، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی ایفاي 

نقش کند و سهم خود در رونق و شکوفایی ایران عزیز را به بهترین شکل ممکن ادا کند.
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به گزارش دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروي برق استان زنجان، 
علیرضا علیزاده رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این شرکت، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و بزرگداشت هفته 
دولت ، هدف از افتتاح این پروژه ها را تلاش درجهت افزایش رضایت 
مندي مشترکان، استفاده بهینه از امکانات و منابع موجود، تأمین برق 
پایدار و مطمئن عنوان کرد و افزود: به حول و قوه الهی 378 پروژه 
در کل اســتان در حال حاضر قابل بهره برداري و افتتاح می باشند،  

این پروژه ها با صرف مجموع اعتباري بالغ بر 247 میلیارد ریال به 
اتمام رسیده اند.

 مهندس علیــزاده درباره برق رســانی به روســتاهاي بدون برق 
خاطرنشــان کرد:تامین برق روســتاهاي کماجین  و امیر آباد در 
حوزه شهرستان ابهر با اعتبار 4,1 و 2,6 میلیارد ریال و برق رسانی 
روستاهاي مهدیلو و کشکنلو در حوزه شهرستان خدابنده با اعتبار 
8,9 میلیارد ریال نیز به بهره برداري خواهدرســید، که در مجموع 

4 پروژه برق رسانی روستایی با اعتباري بالغ بر 15,6 میلیارد ریال 
همزمان با هفته دولت سال جاري افتتاح می شوند که با بهره برداري 
از این پروژه ها 30  خانوار ساکن در این روستاها از نعمت انرژي برق 

برخوردار می شوند.
وي تصریــح کرد : از مجموع این تعداد پروژه ، 154پروژه در زنجان 
با اعتبار 85میلیاردریال،تعداد 49طرح در شهرســتان ابهر با صرف 
اعتبار29میلیارد ریال ، 100پروژه در شهرســتان خدابنده با اعتبار 
46میلیارد ریال ، 35 پروژه در شهرســتان خرمدره با صرف هزینه 
اي بالغ بر 27 میلیارد ریال ، تعداد9 طرح در شهرستان سلطانیه با 
اعتبار 4 میلیارد ریال ، تعداد 24 پروژه در شهرستان طارم با اعتبار 
52میلیارد ریال ، تعداد 4 پروژه در شهرســتان ماهنشان با صرف 
اعتبار 3 میلیارد ریال و تعداد3 پروژه در شهرستان ایجرود با اعتباري 

بیش از 1میلیارد ریال در بازه زمانی هفته دولت افتتاح خواهدشد.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروي برق استان زنجان در خاتمه با بیان 
اینکه خدمت رسانی شرکت توزیع نیروي برق استان زنجان محدود 
به زمان خاصی نیست،تصریح کرد: پرسنل خدوم صنعت برق استان 
با درك شرایط کنونی کشور، ناشی از شیوع بیماري مهلک کرونا، از 
روزهاي نخســت درکنار مدافعان سلامت بوده و در جهت خدمات 
رســانی مطلوب و تامین برق پایدار و مطمئن براي مشــترکان به 

صورت شبانه روزي در حال فعالیت هستند.
 وي با قدردانی از تلاش هاي تک تک همکاران شرکت توزیع نیروي 
برق استان در اجراي این پروژه ها ، ابراز امیدواري کرد که انشاالله با 
بهره برداري از آنها ، موجبات افزایش رضایتمندي هم استانی هاي 
عزیز از خدمت گزاران نظام مقدس جمهوري اسلامی ایران بیش از 

پیش فراهم آید.

همزمان با هفته دولت

بهره برداري از378 پروژه توزیع برق استان زنجان
 با اعتبار 247میلیاردریال
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تعداد پروژه هاى قابل افتتاح شرکت توزیع نیروى برق استان زنجان  376  پروژه با مبلغ اعتبارى  بالغ بر 246,9 میلیارد ریال مى باشد
تعداد و اعتبار پروژه ها به تفکیک محل قرارداد  به تفکیک جدول زیر مى باشد:

جمع مبلغ اعتبار تعداد پروژه هامحل قرارداد
( میلیون ریال)

12586,637اصلاح و بهینه سازى

9522,999توسعه و احداث

52,192روشنایى معابر

48,649طرح تملک دارایى ها

145110,847نیرو رسانى

برق رسانى به روستا هاى 
415,600فاقد برق

378246,924کل شرکت
 تعداد و اعتبار پروژه ها به تفکیک شهرستان به شرح زیر مى باشد:

جمع مبلغ اعتبار تعداد پروژه هاامور /شهرستان
( میلیون ریال)

15485,548زنجان

4928,816ابهر

31,551ایجرود

10046,044خدابنده

3526,524خرمدره

94,102سلطانیه

2451,337طارم 

43,002ماهنشان 

378246,924کل شرکت
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شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي نفتــی ایران به عنوان 
یکی از چهارشــرکت اصلی وزارت نفت راهبري و نظارت بر فعالیت 
شرکت هاي فرعی شامل شرکت ملی پخش فرآورده هاي نفتی ایران، 
شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، شــرکت پالایش نفت 
آبادان،  شرکت پالایش نفت امام خمینی(ره) شازند، شرکت مهندسی 
و ساختمان نفت ایران را برعهده دارد. ماموریت شرکت ملی پالایش 
و پخش به ســه بخش تولید، انتقال و توزیع (به عنوان حلقه هاي 
زنجیره ارزش فعالیت هاي پایین دستی) تقسیم می شود که علاوه بر 
سه بخش ذکر شده مسأولیت ارائه خدمات مهندسی و مخابرات به 

شرکت هاي زنجیره تامین را برعهده دارد. 
این شرکت با اجراي طرح هاي متمادي از سال هاي گذشته تاکنون 
نقش موثري در بخش پایین دســتی صنعت نفــت ایفا کرده و در 
مقاطع مختلف از احیــاي ارزآوري در بخش صادرات فرآورده هاي 
نفتی گرفته تا تامین و توزیع ســوخت در بازار مصرف و همچنین 
تامین خوراك مجتمع هاي پتروشیمی و... تمام توان و ظرفیت هاي 

بالفعل و بالقوه خود را بکارگرفته است.
ظرفیت پالایش کشــور با اســتناد به عملکرد 9 پالایشگاه نفتی و 
یک پالایشــگاه میعانات گازي از جایگاه تثبیت شده اي برخوردار 
شده اســت. با نگاهی به امار می توان دریافت که اجراي طرح هاى 
افزایش تولید از سال 1392 تا سال تاکنون در پالایشگاه هاي کشور 
ظرفیت پالایش را از 1,7 میلیون بشکه در روز به 2.3 میلیون بشکه 
افزایش داده که این عدد بیانگر رشد 43 درصدى ظرفیت پالایشى 

ایران است. 
درحال حاضر با راه اندازي و بهره برداري از واحدهاي ارتقاي کیفیت 
فرآورده هاي نفتی از ســوي شرکت پالایش و پخش ظرفیت تولید 
بنزیــن به از 56 میلیون لیتر به 115 میلیون لیتر و گازوئیل از 94 
میلیون لیتر به 125 میلیون لیتر در روز رســیده است. همچنین 
ظرفیت تولید بنزین با استاندارد یورو4 به 79 میلیون لیتر و گازوئیل 
با همین استاندارد به 54 میلیون لیتر در روز رسیده است که با بهره 
برداري از طرح تصفیه هیدرو ژنی نفت گاز در پالایشگاه اصفهان 20 

میلیون لیتر دیگر به آن اضافه خواهد شد. 
شایان ذکر است میزان تولید بنزین با استانداردهاي زیست محیطی 

یورو4 از سوي این شرکت، روزانه 91 میلیون لیتر است. 
  پالایش مصارف انرژي در پالایشگاه ها

رصد، پایش و نظــارت بر میزان و چگونگى اســتفاده از انرژى در 
پالایشگاه هاى ده گانه کشور امرى ضرورى به نظر مى رسد که براى 
محقق ساختن آن، مجموعه اقدامات زنجیروارى صورت گرفته که در 
نهایت منجر به افزایش بهره ورى، کاهش وبهینه سازى مصرف انرژى 

در بخش هاي مختلف این صنعت شده است.
از جمله اقداماتى که براى اولین بار در سطح کشور اتفاق افتاده، اندازه 
گیري و سنجش روزانه معیارهاي مصرف انرژى در پالایشگاه ها بوده 
اســت به گونه اي که درحال حاضر 8 پالایشــگاه موفق به استقرار 
سیستم مدیریت انرژى بر مبناي ایزو 50001 از شرکت هاى معتبر 
شده اند و براي دو پالایشگاه دیگر نیز برنامه ریزي لازم صورت گرفته 

است.
  ارسال خوراك به مجتمع هاي پتروشیمی 

براســاس این گزارش پالایشــگاه ها با افزایش ارسال محموله هاي 
خوراك اعم از پروپیلن، نفتا، بوتان، اتان و ... به مجتمع هاي پتروشیمی 
اقدامات لازم را در این زمینه اجرایی کرده اند. درحال حاضر روزانه 
7 هزار مترمکعب خوراك مایع از پالایشــگاه ها به مقصد واحد هاي 

پتروشیمی ارسال می شود. 
 درآمدزایی ارزي با عرضه فرآورده ها در بورس انرژي

رونق بازار فروش فرآورده ها نیز یکی دیگر از اولویت هایی بوده است 
که براي محقق ساختن آن شــرکت پالایش و پخش فرآورده هاي 
نفتی همکاري قابل توجهی را با بورس انرژي آغاز کرده است؛ به گونه 
اي که با ایجاد یک تعامل دوســویه با این شرکت عرضه فرآورده ها 

بیش از پیش در بورس انرژي رونق گرفت.
 تثبیت جایگاه سهم سی ان جی در سبد سوخت به عنوان 

سوخت ملی 
یکی دیگر از اقدامات این شرکت توسعه سهم سی ان جی در سبد 
سوخت خودروهاســت که به نوعی هم به اهداف زیست محیطی 
کمک کرده و هم از نظر اقتصادي دســتاوردهایی را در سطح کلان 
براي کشور رقم زده است که با باز شدن پاي شوراى اقتصاد جهش 

دوم این طرح سرعت بالایی گرفت.
با تصویب شوراي اقتصاد طرح «حمایت از تولید و تبدیل کارخانه اى 
و کارگاهى یک میلیون و 460 هزار دســتگاه خودروى تاکسى، ون 
(تاکسى)، وانت و مسافربر شخصى بنزینى به دوگانه سوز» به صورت 

رایگان در دستور کار این شرکت قرار گرفت. 
 احداث خطوط لوله نفت و فرآورده هاي نفتی در کشور 

انتقال نفت خام و فرآورده هاي نفتی از میادین به پالایشــگاه ها و از 
پالایشگاه ها به مقاصد مختلف در 12 منطقه عملیاتی از طریق بیش 
از 14 هزار کیلومتر خط لوله 4 اینچ تا 32 اینچ، در اقصی نقاط کشور 
انجام می شود؛ این درحالی است که 110 مرکز انتقال، 56 تاسیسات 
و 9 ایستگاه فشارشکن در جاي جايِ این مناطق تعبیه شده اند. با 
بهره برداري از 1000 کیلومتر خطوط لوله در دو سال اخیر این روند 

در کشور تسهیل و منجر به افزایش ضریب ایمنی و سهولت انتقال،  
کاهش حوادث و هزینه هاي صورت گرفته در این بخش شده است. 
گفتنی است خط لوله 20 اینچ فرآورده هاي نفتی نائین- کاشان- ري 
به طول 430 کیلومترو تأسیسات مربوط، خط لوله 16 اینچی شازند-
ري به طول 264 کیلومتر، خط لوله 14 اینچی تبریز-خوي-ارومیه 
به طــول 169 کیلومتر و خط لوله 26 اینچی آبادان-اهواز به طول 
135 کیلومتــر با آمدن به روي مدار بهره برداري طول خطوط لوله 
انتقال نفت خام و فرآورده ها را به بیش از 15 هزار کیلومتر رسانیده 

است. 
 ذخیره سازي فرآورده هاي اصلی 

با ظرفیت بیش از 13 میلیارد لیتر
توزیع روزانه بیش از 250 میلیون لیتر انواع فرآورده هاي نفتى اصلی 
در سراسر کشور یکی از وظایف شرکت ملی پالایش و پخش محسوب 
می شوئد. هم اکنون دراین مجموعه ذخیره سازى فرآورده هاى اصلی 

با ظرفیت بیش از 13میلیارد لیتر انجام می شود. 
باید گفت تاسیســاتی بالغ بــر 3990 جایگاه عرضــه ى بنزین، 
2493جایــگاه عرضه ى ســى ان جى، 50 مرکز ســوخت گیرى 

هواپیمایى در کشور استقرار دارند.
درحال حاضر تعداد جایگاه هاي عرضه کننده نفت گاز یورو4 از 166 
باب در ســال 97 به 500 باب در سطح کشور افزایش یافته است. 
همچنین بنزین یورو 4 در اقصی نقاط کشــور توزیع می شود؛ این 
درحالی است که از 8 کلانشهر در سال 97  هم اکنون حدود بیش 
از 80 درصد شــهرهاي کشور تحت پوشش بنزین با استانداردهاي 

زیست محیطی یورو 4 قرار دارند. 

پالایش و پخش در ادامه مسیر توسعه

از جمله اقداماتى که براى اولین بار در سطح کشور اتفاق افتاده، اندازه گیري

 و سنجش روزانه معیارهاي مصرف انرژى در پالایشگاه ها بوده است به گونه اي که درحال حاضر

 8 پالایشگاه موفق به استقرار سیستم مدیریت انرژى بر مبناي ایزو 50001 از شرکت هاى معتبر 

شده اند و براي دو پالایشگاه دیگر نیز برنامه ریزي لازم صورت گرفته است
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